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مشاور عالی نماینده 
ولی فقیه  در هرمزگان منصوب شد

 مجوز آب شیرین کن با حجم زیاد 
در خلیج فارس صادر نمی شود 

دستگیری متهمان۷ هزار متر 
زمین خواری در هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

بازداشت شهردار رودان 
به اتهام فساد مالی
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محدودیت های جدید 
کرونایی در هرمزگان 
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بیمه ایران استان هرمزگان، همچنان 
در مسیر موفقیت 

اختصاص ۱۰ میلیارد 
اعتبار برای توسعه 

و نوسازی مخازن زباله 
در بندرعباس

ناقوس مرگ در مجالس عروسی 
هرمزگان 

پلمپ دو واحد صنفی در کیش
برخورد با جرائم و مفاسد اقتصادی، بدون مماشات و ملاحظه صورت می گیرد

گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از بازداشت شهردار رودان به اتهام فساد مالی خبر 
داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: در ادامه روند برخورد 
قاطع دستگاه قضایی استان هرمزگان با مفاسد اقتصادی و براساس گزارش های واصله و رصد اطلاعاتی انجام شده 

توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج(، شهردار رودان به اتهام فساد مالی بازداشت شد.وی با اعلام اینکه سیاست 
دستگاه قضایی استان هرمزگان قاطعیت در برخورد با متخلفان و صیانت از حقوق عامه مردم است تأکید کرد: 
برخورد با جرائم و مفاسد اقتصادی، بدون مماشات و ملاحظه صورت می گیرد و تحقیقات تکمیلی در خصوص 

این پرونده تا روشن شدن همه جوانب ادامه خواهد داشت که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی می شود.
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گروه خبر // بنا به وصیت خیر مرحوم 
خواجی زاده، یک واحد منزل مسکونی 
به مساحت ۳۰۰ متر مربع به دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان اهدا شد.
  ایــن منزل مســکونی در محله داماهی 

بندرعباس واقع است و به وصیت این خیر 
برای ســاخت درمانگاه اهداء شده است.

یکی از فرزندان ایــن خیر گفت: در نظر 
داریم در ساخت این درمانگاه نیز با مرکز 
بهداشت شهرســتان بندرعباس همکاری 

کنیم.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
هم در مراسم اهداء این واحد مسکونی، از 
خانواده مرحوم خواجی زاده قدردانی کرد 
و گفت: در شرایط همه گیری کرونا، این 

اقدام خیرخواهانه مایه دلگرمی مجموعه 
درمانی استان است.

  به گــزارش خبرگزاری صداوســیما ، 
حسین فرشیدی گفت: با توجه به وصیت 
مرحوم خواجی زاده مبنی بر تغییر کابری 
این منزل مسکونی به درمانگاه، این فضا 
برای ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی 

استفاده خواهد شد.

اهدای خانه پدری برای درمانگاه در بندرعباس 

گروه خبر // سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان 
هرمزگان اعلام کرد: کارگران از همان روز اول اشتغال 
مشمول قانون تامین اجتماعی هستند و کارفرما هم از 
همان ماه اول باید نسبت به پرداخت حق بیمه کارگران 

اقدام کند.
   عباس اکبری اظهار کرد: کارفرمایان باید طبق ماده ۳۹ قانون 

تامین اجتماعی نسبت به بیمه کارگران از همان اولین روز آغاز 
به کار اقدام کنند.وی تصریح کرد: در این قانون مقرر شده که 
کارفرما مکلف اســت تا پایان آخرین روز ماه بعد، فهرست 
و حق بیمه کارکنان را به ســازمان تامین اجتماعی ارائه کند. 
سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: هر فرد پس از آغاز بیمه پرداختی می تواند از ســازمان 

تامین اجتماعی خدمات بیمــه ای و درمانی را در چارچوب 
قوانین این سازمان مطالبه کند.به گزارش  فارس ، اکبری گفت: 
در صورتی که کارفرما در زمینه حق بیمه کارگران قصور کند، 
بیمه شده می تواند با اطلاع دادن به نزدیک ترین شعبه یا مرکز 
ارتباطات مردمی )۱۴۲۰( این ســازمان، تقاضای خود را در 

خصوص مراجعه بازرس به محل کار اعلام کند.

کروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۷ هزار متر مربع زمین خواری 
 به ارزش ۲۰ میلیارد ریال توســط پلیس آگاهی در شهرستان »بستک« خبر 

داد. 
   ســردار سرتیپ دوم »غلامرضا جعفری« گفت: در پی خبری مبنی بر این که افرادی 
ســودجو در روستای هرنگ بخش جناح شهرستان بستک اقدام به تصرف غیر قانونی 
اراضی ملی کرده اند، موضوع در دســتورکار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار 
گرفت.وی افزود: با استعلام از منابع طبیعی شهرستان مشخص شد، اراضی ملی به میزان 
هفت هزار متر مربع ازسوی متهمان به صورت غیر قانونی تصرف شده است.رئیس پلیس 
استان ادامه داد: با هماهنگی مراجع قضایی و با حضور عوامل یگان حفاظت منابع طبیعی 
و مأموران پلیس آگاهی این زمین ها »خلع ید« شــد.به گزارش  ایرنا ؛ به گفته سردار 
جعفری مأموران سه متهم را در این رابطه شناسایی و دستگیر کردند که پس از تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

گروه خبر // کوچ عشایر به مناطق گرمسیری هرمزگان آغاز شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر امور عشــایر سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: ۳ 
هزار و ۵۰۰ خانوار عشایر با جمعیت حدود ۲۰ هزار نفر برای  زمستان گذرانی در مناطق 
مختلف هرمزگان مستقر می شوند.منوچهر سالاری افزود: از این شمار دو هزار خانوار برون 
کوچ و بقیه درون کوچ هستند.همه ساله قسمت های شمالی هرمزگان در آبان ماه میزبان شمار 
زیادی از عشــایر است که با هدف استفاده از آب و هوای مطلوب و مراتع سرسبز به استان 

کوچ می کنند.مراتع شهرســتان های حاجی آباد، رودان و بندرعباس پذیرای بیشترین شمار 
عشایر در خود است.وی گفت: بیش از ۵۰۰ هزار راس دام عشایر از مراتع این شهرستان ها 

تغذیه می کنند.
   مدیر امور عشــایر سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به ارائه خدمات به عشایر 
و فراهم کردن مقدمات کوچ گفت: جایگزینی ســوخت فسیلی بمنظور حفظ و احیاء مراتع، 
برقرسانی به چاه های کشاورزی، اصلاح و بهسازی راه ها، آبرسانی سیار و تامین آب پایدار 
از فعالیت هایی است که برای عشایر کوچ رو در هرمزگان صورت می گیرد. منوچهر سالاری 
افزود: امســال یک میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان تســهیلات زنجیره تامین گوشت قرمز نیز 
به عشــایر اختصاص یافته اســت.وی گفت: تاکنون ۴۶ نفر برای دریافت این تسهیلات به 

بانک های عامل معرفی شده اند.این تسهیلات ۴ درصد با بازپرداخت ۵ ساله است.

بیمه کردن کارگران از روز اول آغاز به کار الزامی است

 دستگیری متهمان۷ هزار متر زمین خواری 
در هرمزگان

کوچ عشایر به هرمزگان 

گروه خبر // مدیر اســکله شهید حقانی بندرعباس از پایان یافتن ممنوعیت ۵ 
روزه سفر به جزایر استان هرمزگان خبر داد. 

   محمد احمدزاده اظهار داشــت: پس از اوج گیری شــیوع ویروس کرونا بر اســاس 
مصوبه ســتاد اســتانی مدیریت این بیماری ممنوعیتی تردد از بنادر هرمزگان تصویب 
شد.وی افزود: بنا بر این مصوبه از روز سه شنبه تا شامگاه جمعه تردد مسافری از بندر 
شهید حقانی بندر به مقصد قشم و هرمز و مسیر بلعکس برای مسافران ممنوع شد.مدیر 
اســکله شهید حقانی گفت: این ممنوعیت به پایان رسید و شناورهای مسافری اقدام به 

جابه جایی مسافران در مسیر دریایی به مقصد قشم و هرمز می کنند.
   وی در خصوص رعایت پروتکل های بهداشــتی در شناورها نیز افزود: پروتکل های 
ابلاغی از ســوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در تمام شناورها انجام می شود و 
پرســنل موظف به رعایت اصول بهداشتی هســتند.به گزارش تسنیم ؛ احمدزاده گفت: 
هموطنان گرامی می توانند برای اطلاع از وضعیت بازگشایی و یا تعطیلی اسکله با شماره 
گویای ۳۱۱۱ از خطوط ثابت ثبت و همراه اول و شماره ۰7۶۳۱۱۱ با سایر اپراتور ها 

تماس برقرار کنند.

تردد در بنادر هرمزگان به روال قبل بازگشت 

تو که خنده هات قشنگ تر از تمام قشنگی های دنیاستعلی جونم

از لحظه ای که به دنیا اومدی تا ابد به خاطر بودنت از خداوند سپاسگزارم

از طرف مامان ملیحه و بابا مصطفی
تولد دو سالگیت هزاران بار مبارک عزیزدلم
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درمان هرمزگان درمان می خواهد
صفحه 2را بخوانید

ضرورت مراجعه زود هنگام 
افراد مشکوک به مراکز 

تشخیص کرونا
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اختصاص ۱۰ میلیارد اعتبار برای توسعه 
و نوسازی مخازن زباله در بندرعباس

  گروه خبر // معاون خدمات شــهری شــهرداری بندرعباس 
گفت: با توجه به نیاز شهر بندرعباس ، افزوده شدن منطقه جدید 
شهری و پاسخ به درخواست های شــهروندان ۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار برای خرید مخازن جدید زباله اختصاص یافت.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ اســماعیل موحدی نژاد افزود: اکنون روزانه ۴۰۰ 
تن زباله در بندرعباس تولید می شــود که به نســبت جمعیت ، 
میزان آن بالاســت و به همین دلیل نوسازی و توسعه مخازن در 
الویت برنامه ها قرار گرفته اســت.وی بیان کرد: جایگزینی و یا 
در مواردی تعمیر مخازن زباله یکی از ضروریت های امروز شهر 
بندرعباس محسوب می شود که در برخی نقاط نواقص آن موجب 
انباشت زباله تا زمان جمع آوری شده است.معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس اظهارداشــت: جمع آوری به موقع زباله در 
شهر با استفاده از ماشین آلات ، نیروی انسانی و امکانات موجود 
در صدر برنامه های خدمات شــهری ، شهرداری های مناطق و 
نواحی قرار دارد.اســماعیل موحدی نژاد با تاکید بر اینکه اکنون 
خرید هر مخزن زباله بیش از شــش میلیون تومان هزینه می برد 
افزود: نیاز است تا هم شهروندان و هم نیروهای تنظیف شهری در 
حفظ و نگهداری این مخازن بیش از گذشته کوشا باشند.وی گفت: 
 در برخی نقاط نیز مخازنــی را که تنها چرخ های آن ها معیوب 
شــده اند تعمیر و بازسازی می شوند تا مورد استفاده بهتری قرار 
گیرند.معاون خدمات شهری شــهرداری بندرعباس همچنین از 
شهروندان درخواست کرد به منظور جلوگیری از انباشت زباله در 
محلات از قرار دادن زود هنگام زباله در مخازن پیش از ســاعت 
۲۱ خودداری کنند.اسماعیل موحدی نژاد در پایان یادآور شد: اگر 
شهروندان در هر نقطه از شهر با انباشت زباله مواجه شدند به سامانه 
 ۱۳7 شــهرداری بندرعباس اطلاع دهند تا نسبت به جمع آوری 

آن ها در کمترین زمان ممکن اقدام شود.

مشاور عالی نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان منصوب شد

  گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین »غلامعلی ارجمند« 
به عنوان مشــاور عالی و مســئول نظارت و رســیدگی بر امور 
نهادهای مرتبط با نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان منصوب 
شد. حجت الاسلام والمسلمین »محمد عبادی زاده«، نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در حکمی حجت 
الاسلام والمسلمین »غلامعلی ارجمند« را به عنوان مسئول نظارت 
و رسیدگی بر امور نهادهای مرتبط با نماینده ولی فقیه در استان 

هرمزگان منصوب کرد.
   در متن حکم نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان آمده است: 
»به موجب این ابلاغ جنابعالی به عنوان مشاور عالی اینجانب و 
مسئول نظارت و رسیدگی بر امور نهادهای تحت اشراف نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان )بنیاد غدیر، بنیاد مهدویت، بنیاد نهج 
البلاغه، مرکز رسیدگی به امور مساجد، دفتر نماینده ولی فقیه در 
امور اهل سنت، ستاد اقامه نماز، ستاد امر به معروف و نهی از منکر، 
شــورای فرهنگ عمومی( و سایر نهادهای فرهنگی و مذهبی به 
نمایندگی از اینجانب منصوب می گردید. امید است در پرتو عنایت 
حضرت ولی عصر)عج( در امور محوله موفق باشید.« به گزارش 
 ایسنا، حجت الاسلام والمســلمین »غلامعلی ارجمند« ریاست 
 شــورای سیاســتگذاری ائمه جمعه هرمزگان و دبیر شــورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی استان هرمزگان را در سابقه فعالیت 

خود دارد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  بیمــاران در هرمزگان همچنان رنجورند و کمبودها همچنان 
در حوزه های مختلف وجود دارد و شــیوع کرونا این کمبودها و 
مشکلات بیماران را افزایش داده است. وعده داده بودند ۶۰۰پرستار 
و... بعد ازشیوع کرونا به سیستم بهداشت و درمان استان تزریق و 
جذب شــوند که فقط در حد وعده باقی ماند وفشارها به کادر 
درمان در حال افزایش اســت و افزایش بیماران کرونایی، فشار 
کاری و تجهیزاتی و... را بر کادر وسیستم درمانی استان بیشتر کرده 
است. کمبود پزشکان متخصص و فوق تخصص در قطب اقتصاد 
کشــور که استاندار بارها هرمزگان را ایران کوچک نامید، وجود 
دارد. برخی تجهیزات پزشکی و درمانی و... در استان کمبود وجود 
دارد و این وضعیت باعث شــده است که برخی از بیماران برای 
درمان به خارج از استان بروند. برخی از عمل های چشم بدلیل 
نبود تجهیزات در استان انجام نمی شود وبیماران بایستی به تهران 
و شــیراز ویزد بروند. اقتصاد استان رشد داشته است، اما درمان 
متناسب با اقتصادش رشد نداشته و هرمزگان نشینان همچنان برای 
درمان مشکل دارند و اقداماتی که صورت گرفته ودرحال انجام 
است، همچنان ناکافی است و دولت و مجلس وخیرین و صنایع 
و... بایســتی به یاری بهداشت ودرمان استان بشتابند تا دردهای 
درمان هرمزگان التیام یابد. کمبود دارویی باعث شــده است که 
 بیماران به غیر از رنج بیماری رنج دیگری هم داشته باشند و در 
داروخانه های مختلف بدنبال داروهای شان هستند که برخی از 
اقلام دارویی حتی از نوع ایرانی را نمی توانند بیابند.کلرامفنیکل 
چشمی هم قطره ای است که متصدیان داروخانه ها می گویند از 
مدتی قبل این قطره نایاب شــده است و بیماران زیادی که برای 
 تهیه آن مراجعه می کنند، با دســت خالــی از داروخانه خارج 
می شوند .متاسفانه دیده می شــود برخی از بیماران نمی توانند 
داروهای شان را تامین کنند و این کمبود دارویی باعث افزایش درد 
آنها شده و سلامتی شان بیش از پیش در معرض خطر قرار گرفته 
اســت. برخی داروهای بیماران خاص و صعب العلاج و انسولین  
و.... کمبود وجوددارد. بعضی از بیماران مبتلا به آسم و آلرژی نیز 
از نبود برخی داروهای شــان در داروخانه های بندرعباس گلایه 
مندند و مجبورند در ســایر استان ها بدنبال داروهای شان باشند.
برخی از اقلام دارویی نیز کمبود آن در ســطح کشور وجود دارد 
که در  بندرعباس نیز این کمبــود وجوددارد. از طرفی دیگر نیاز 
است مسئولان مربوطه دارویی استان ساعاتی را به داروخانه های 
سطح شهر بندرعباس و شهرستان های استان مراجعه نمایند تا ببینند 
بیماران چه داروهایــی را نمی توانند بیابند وبا چه حال و روزی 
از داروخانه ها خارج می شــوند و تدبیری برای رفع این کمبود 
بیندیشند. مقام معظم رهبری بارها تاکید فرموده اند که بیماران به 
غیر از رنج بیماری نباید رنج دیگری داشته باشند که در استانی مانند 
هرمزگان، بیماران از کمبود دارو، برخی از پزشکان متخصص و فوق 
تخصص، تجهیزات پزشکی و درمانی  و... رنج می برند ونیاز  است 

متولیان مربوطه برای رفع این کمبودها چاره ای بیندیشند.
  علی زارعی

 گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی درمان هرمزگان درمان می خواهد
اســتانداری هرمزگان گفت: از ســه شنبه )۲۰ 
آبان(، محدودیت های جدیدی در بندرعباس و ۴ 

شهرستان به مدت یک ماه اعمال می شود. 
 ســعید ناجی در جمع بندی تصمیمات ستاد استانی 
کرونا در هرمزگان اظهار کرد: به منظور کنترل شــیوع 
کرونا و با هدف کاهش ارتباطات ناشــی از شــیوع 
این بیماری تصمیم  گرفته شــد تا محدودیت هایی در 
زمینه فعالیت برخی مشــاغل در استان داشته باشیم.
وی در این زمینه توضیح داد: در شهرستان های قرمز 

استان هرمزگان که دانشگاه علوم پزشکی لیست آنها 
را اعلام می کند، فعالیت مشــاغل تا ساعت ۲۰ مجاز 
است و فقط مشاغل ضروری پس از ساعت ۲۰ حق 
فعالیت دارند.معاون استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در بندرعباس نیز فعالیت مشاغل تا ساعت ۱8 مجاز 
است و فقط مشاغل ضروری پس از ساعت ۱8 حق 
فعالیت دارند.ناجی گفت: در ورودی های اســتان نیز 

محدودیت ها برای تردد تشدید خواهند شد.به گزارش 
فارس، بنا بر اعلام وزارت بهداشت مشاغل ضروری 
و حیاتی )ســطح یک( شامل مراکز امدادی و درمانی، 
اورژانس ها، مراکز امنیتی، مراکــز اداری و خدماتی، 
فروشگاه های زنجیره ای، سوپرمارکت ها و مراکز تأمین 
ارزاق و مایحتاج عمومــی، نانوایی ها و داروخانه ها 

هستند که از تعطیلی مستثنی شده اند.

محدودیت های جدید کرونایی در هرمزگان 

 گروه خبر // رئیس مرکز بهداشــت شهرستان بندرعباس گفت: 
اگر افراد در صورت  داشتن  علائم در کمترین زمان ممکن به مراکز 
تشخیصی  بیماری کووید مراجعه کنندهم در قطع زنجیره انتقال و 

هم در روند درمان و بهبودی بسیار مهم خواهد بود. 
   دکتر یحیی میرزاده ، با اشــاره به آماررو بــه افزایش بیماری کرونا 
دربندرعباس در هفته های اخیر، گفت: همچنان زدن ماسک، شستشوی 
دست ها و رعایت فاصله گذاری اجتماعی را توصیه می کنیم تا بتوانیم 
روزهای کم خطری از نظر بروز بیماری داشــته باشیم.وی با بیان اینکه 
توجه و رعایت بهداشت فردی می تواند یکی از مهمترین راهکارهای مهم 

و پیشــگیرانه از بروز بیماری کووید ۱۹ باشد، تصریح کرد: درخواست 
مرکز بهداشــت بندرعباس از مردم فهیم شهرســتان بندرعباس رعایت 
نکات بهداشــتی و جلوگیری از برگزاری هرگونه مراسم جشن، شادی، 
دورهمی و... در این زمان اســت تا بتوانیم این پیک را به خوبی پشت 
سربگذاریم. وی زدن ماسک و فاصله گذاری اجتماعی در اماکن شلوغ 
همچون بازارها، ســازمان ها، دفاتر ارایه خدمت، حمل و نقل عمومی 
و... ضروری دانســت و عنوان کرد: شهروندان از ترددهای غیرضروری 
به بازارها، فضاهای عمومی و حتی روستاها خودداری کنند زیرا همین 
ترددهای غیر ضروروی می تواند موجب انتقال ویروس از نقاط آلوده به 

نقاط سالم شهر یا روستا باشد.میرزاده بیان کرد: اصنافی که مجوز فعالیت 
دارند باید نکات بهداشتی و پروتکل ها را رعایت کنند و درصورت عدم 
رعایت پروتکل ها بدون در نظرگرفتن تعارف با آنها برخورد شــدیدی 
می شود و اصناف باید به کسانی که در هنگام خرید و دریافت خدمات 
از ماسک استفاده نمی کنند آموزش و تذکر لازم را ارائه کنند.به گزارش 
ایسنا ؛ رئیس مرکزبهداشت شهرستان بندرعباس خاطرنشان کرد: نظارت 
بر اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع موادخوراکی شهرستان بیشتر شده 
اســت و با اصنافی که موارد بهداشتی و پروتکل ها را رعایت نمی کنند 

طبق قانون برخورد خواهد شد.

رئیس مرکز بهداشت بندرعباس تاکید کرد

ضرورت مراجعه زود هنگام افراد مشکوک به مراکز تشخیص کرونا

گــروه خبر // رئیس گــروه امور صید 
شیلات هرمزگان گفت: صید ترال یکی 
از روش های مخرب است که ممنوعیت 
آن از اول آذرمــاه به احیای ذخیره گاه 

آبزیان درخلیج فارس کمک می کند. 
   بهاره هرمزی افــزود: صید ترال فصل ، 
زمان و مکان صید نمی شناســد و در همه 
فصول بــا انداختن تور به دریــا آنچه از 
 کف دریا بوده صید و روی عرشــه شناور 
 آورده می شــود درصورتــی که صید باید 
طبق قواعد و بررســی های مرکز تحقیقات 

باشد.
   وی ادامــه داد: بطور مثــال طبق برنامه 
 صید برخــی آبزیان در آب های اســتان، 
صید هامور ماهیان از اول فروردین تا پایان 
اردیبهشــت ماه وهمچنین صید ماهی حلوا 
سیاه و شوریده نیز از ابتدای اردیبهشت تا 
در صیدگاه های  سالجاری  پایان خردادماه 

استان ممنوع است.
  رئیس گروه امور صید شــیلات هرمزگان 
یادآور شد: زمان ممنوعیت صید ماهی حلوا 
سفید در سال های اخیر باتوجه به تغییرات 
آب و هوایــی و اقلیمــی و اظهارنظرهای 

جامعــه صیادی، بــه ۱۵فروردین تا پایان 
اردیبهشت  ماه سال جاری تغییر یافته است.

هرمزی اظهارداشت: صید میش ماهیان از 
۱۵ مرداد تا پایان شــهریورماه سال آینده، 
روش مشــتا هم از ۱۶ فروردین تا پایان 
میگو  و صید  اردیبهشــت ماه ســالجاری 
درطول ســال به جز فصل صیــد )اوایل 
مهر تا پایان آبان ماه( ممنوع است.شــیلات 
هرمــزگان همچنین باتوجــه به ممنوعیت 
صید، در خردادماه امســال تنها مجوز صید 
به ۱۰۰ فروند کشــتی فانوس ماهیان آن 
هم در دریای عمان در صیدگاه مشــخص 
و آب های فراسرزمینی با فاصله ۱۲ مایل 
دریایی از خط مبدا ساحلی و درعمق ۲۰۰ 
متری مجوز به روش ترال میان آبی را داده 

بود.
   صید ترال یکــی از مخرب ترین صیدها 
محسوب می شــود که نه تنها به اکوسیستم 
دریا و زیستگاه های آبزیان آسیب می زند، 
بلکه شاید با انقراض نسل آبزیان، نسلی از 

انسان ها را هم از دیدن آبزیان محروم کند.
بهره کشــی بیش از اندازه وبی رویه صید 
ترال که علاوه بر خســارت بــه صیادان، 

یکی از دغدغه های جدی کارشناســان و 
صاحب نظران اســتان هرمزگان نیز بوده، از 
سال های گذشته تاکنون آسیب های زیادی 
به ذخایر، صیدگاه ها و زیستگاه های آبزیان 

خلیج فارس وارد کرده است.
  اســتان هرمزگان دارای ۲۲ بندر صیادی، 
موج شکن و ۳۹ مرکز تخلیه صید است که 
با برخورداری از چهار هزار و ۵۰۰ فروند 
شناور صیادی و ۳۱ هزار صیاد فعالیت های 
گسترده ای برای حفاظت از منافع صیادان و 
ذخایر آبزیان دارد.تنوع گونه ای، روش های 
صیــد )گوشــگیر، پرســاین و قــلاب(، 
 روش های پــرورش در قفس انواع آبزیان
 از ســطح زیان،  ریز، درشــت، میان زی ، 
کفــزی، میگــو و فانوس ماهیان، اســتان 
هرمزگان را مجموعه ای کامل و کم نظیر از 
فعالیت های صید و صیــادی معرفی کرده 

است.
  به گزارش ایرنا ؛ براساس اطلاعات منتشره 
از مســوولان اداره کل شیلات هرمزگان؛ با 
تلاش صیادان بیــش از ۳8 درصد از صید 
انواع آبزیان کشــور در این استان صورت 

می گیرد.

کمک به احیای ذخیره گاه آبزیان در خلیج فارس با ممنوعیت صید ترال

گروه خبر // مدیر شــهرداری منطقه دو بندرعباس از نصب 
باکس های گل در بلوار جمهوری اسلامی و امام خمینی)ره( خبر 

داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی سلیمی در این خصوص اظهار کرد: 
باکس های گل در بلوار جمهوری اســلامی و  بلوار امام خمینی)ره( 
این منطقه نصب شــده است. وی با  بیان اینکه طراحی و ساخت این 
باکس ها به طور کامل توســط نیروهای تاسیسات منطقه دو انجام 
شــده است، افزود: با توجه به پیش بینی صورت گرفته حین ساخت، 
آبیاری این باکس ها که به وســیله گل های فصلی پر شده، به صورت 

قطره ای انجام می شود.
  مدیر شهرداری منطقه دو بندرعباس با اشاره به ایجاد زیبایی بصری 
باکس های گل در  ســطح شهر، گفت: طراحی باکس ها به گونه ای 
است که بر اســاس تغییر فصل گلدان ها قابل تغییر بوده و گل های 
فصلی متنوعی در آن مورد استفاده قرار می گیرد.سلیمی خاطرنشان 
کرد: شــهرداری منطقه دو بندرعباس در راستای توسعه فضای سبز 
 و ترویــج فرهنگ نگهداری المان های شــهری اقــدام به تهیه این 
باکس های گل جهت اســتفاده در بلوار های شهر نموده  است.وی 
همچنین خاطرنشان کرد: طراحی و اجرای این باکس ها توسط واحد 
امانی و فضای سبز شهرداری این منطقه انجام شده و به زودی دیواره 
گل که طراحی و ســاخت آن توسط همین واحد به پایان رسیده، جا 

نمایی و نصب می شود.

نصب باکس گل در بلوارهای منطقه دو 
شهرداری بندرعباس

پشت پرده سیاست 

آرش ایرانی؛ پهپادی استثنایی   
 انواع مختلف پهپادها از عملیاتی گرفته تا پهپاد شناسایی،  این روزها به کمک 
نیروهای دفاعی کشــورمان آمده و همانند موشــک های ایرانی، توان دفاعی 
ایران را دو چندان کرده اند. چندی قبل تصاویر خیره کننده از اضافه   شــدن 
۲۰۰ فروند پهپاد به نیروی دریایی ســپاه پاسداران منتشر شد و  هفته گذشته 
 نیز نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی در کنار هواپیماهای شــکاری و 
ســوخت رسان خود از پهپاد ها   به طور بی ســابقه ای در رزمایش مدافعان 
حریم ولایت ۹۹ استفاده کرد؛ انواع مختلف پهپاد های شناسایی، بمب افکن و 
انتحاری که با موفقیت توانستند آزمون خود را پس بدهند. یکی از   پهپادهای 
به کار گرفته شــده در این رزمایش ، پهپاد »کرار« اســت، پهپادی که به گفته 
مسئولان رزمایش هم در اجرای عملیات جنگ الکترونیک موفق ظاهر شده و 
هم در بمباران هوایی شــرکت داشته است. این پهپاد در رزمایش اخیر توانسته 
بمب ۲۲۵ کیلوگرمی  را با خود حمل کند و با دقت مثال زدنی آن را به هدف 
بزند. توانایی های »کرار« به همین جا ختم نمی شــود، این پهپاد  قادر اســت 
بمب های هوشــمند و دور ایستا را نیز با خود حمل کند که بمب »بالابان«  با 
برد ۲۵ کیلومتر یکی از آن هاست. یکی دیگر از پهپادهایی که در این رزمایش 
به کار گرفته شــد، پهپاد »کمان- ۱۲« بود، پهپــادی که اگرچه قابلیت حمل 
ســه موشــک »اخگر« یا بمب های »همرده« را دارد اما بیشتر در نقش های 
شناســایی، هدف یابی و نظارت وارد عمل می شود. از همه این ها که بگذریم، 
می رسیم به یک پهپاد ویژه در حوزه انتحاری به نام »آرش«. به گزارش تسنیم، 
پهپاد آرش که البته تصویر مناسبی از آن منتشر نشده تا بتوان نگاه دقیق تری به 
ویژگی های آن داشت، در رزمایش مدافعان حریم ولایت ۹۹،  با طی مسافت 
۱۰۰ کیلومتر به هدف رســیده و پس از شیرجه از ارتفاع پایین روی هدف، به 
دقت به آن اصابت کرده اســت. پهپادهای انتحاری از جمله تسلیحاتی هستند 
که عملکرد قابل توجه آن ها در جنگ اخیر قره باغ، بار دیگر ارزش عملیاتی 
بالای آن ها را نشــان داد. در ایران نیــز از دو دهه پیش انواعی از پهپادهای 
انتحاری ساخته شده بودند. با توجه به مشابهت های این پهپاد با نمونه »کیان« 
در نیروی پدافند هوایی ارتش، احتمالًا این پهپاد برد بســیار بیشــتری دست 
کــم تا ۵۰۰ کیلومتر را دارد؛ اما نکته جالــب توجه در رزمایش ۹۹ عملیات 
ترکیبی  و همپوشــانی پهپاد ها و جنگنده ها با یکدیگر بود که می توان آن را 
یک موفقیت و دســتاورد بزرگ برای نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
 دانســت. باید گفت یکی از ویژگی های نیروهای هوایی پیشرفته دنیا، اجرای 
عملیات های ترکیبی توســط پرنده های بدون سرنشین و هواپیماهای رزمی 
سرنشین دار است. پهپادها در چنین مأموریت هایی عمدتاً در نقش هدف یابی 
برای هواپیماهای جنگنده، پیش از رســیدن آن به منطقه هدف عمل می کنند. 
علاوه بر ارزش هایی که این عملیات ترکیبی به قابلیت های رزمی نیروی هوایی 
می افزاید، به کارگیری سامانه های مخابراتی امن و تجهیزات الکترونیکی لازم 
برای دریافت و به کار گیری اطلاعات در هواپیمای جنگنده اســت به طوری 
 که در شرایط مختلف این ارتباط پایدار بماند و مأموریت تا انتها انجام شود. از 
دیگر وجوه مهم پشت پرده، رسیدن به توانایی عملیات ترکیبی پهپاد و جنگنده 

است.

ظریف وارد میدان1400 می شود؟ 
بسیاری از اصلاح طلبان از مدت ها پیش منتظر پیروزی بایدن بودند تا با پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک بار دیگر فضای مذاکره را ایجاد کنند و 
با این تحلیل بخت کاندیدای آنان که احتمالا اهل مذاکره نیز هست، بیشتر شود. این 
طور که به نظر می رسد بخش اول این گزاره محقق شده و جو بایدن راه چندانی تا 
رسیدن به کاخ سفید ندارد. از همین رو شاهدیم فضای مجازی و رسانه ای در ایران 
تحت تاثیر قرار گرفته و برخی شــروع کرده اند به زمینه چینی برای کاندیداتوری 
محمدجواد ظریف. به نوشــته فردانیوز، وزیرخارجه روحانی تاکنون و بعد از هر 
بار مطرح شــدن این بحث، ابراز بی میلی و تاکید کرده بــود قصد دارد در حوزه 
تخصصــی خود ادامه فعالیت دهد. این بار، امــا وضع فرق می کند و برخی گمان 
می کنند پیروزی بایدن موجب تغییر نظر او نیز بشــود. برخی دیگر به ســناریوی 
دوم اصلاح طلبان یعنی ائتلاف با لاریجانی و قرار دادن ظریف در جایگاه وزارت 
خارجه که در حقیقت نوعی تداوم وضع موجود اســت، اشاره می کنند. شاهد این 
مدعا گزارش دیروز روزنامه »آفتاب یزد« است. این روزنامه اصلاح طلب با تیتر 
»پای ظریف به ۱۴۰۰ کشــیده می شود؟« نوشته است: »ظاهرا انتخاب جو بایدن 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا بر جناح های سیاســی تاثیراتی دارد که چهره هایی 
مانند مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز، شکست ترامپ را نوعی 
امداد الهی تلقی می کنند و ظاهرا چشــم امید به آینده دارند. قطعا برخی معتقدند 
روی کار آمدن بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا می تواند معادلات سیاســی را 
تحت تاثیر و تغییر قرار دهد و چه بسا در این میان اصلاح طلبان و جریانات مثلا 
اعتدالی، در کشور انگیزه دوباره برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ پیدا کنند تا جایی 
که از هم اکنون به فکر این هســتند   با به تصویر کشــیدن اظهارات پیشین ظریف 
وزیر خارجه ایران درباره ارتباطاتش با جو بایدن در زمان ســناتوری او، یک بار 
دیگر برای انتخابات ۱۴۰۰ مهره چینی کنند و چه بسا مانند سال ۹۲ که مذاکرات 
برجامی را ســرفصل اهداف انتخاباتی خود برشمرده بودند، این بار هم از فرمولی 
مشابه برای چندماه دیگر باقی مانده تا انتخابات ۱۴۰۰ بهره بجویند. با این تفاوت 
که امسال با پیش کشیدن نام ظریف به عنوان وزیر خارجه ایران و چه بسا موضوع 
کاندیداتوری او در ۱۴۰۰ وی را به عنوان حلال مشــکلات کنونی معرفی کنند.« 
این رویکرد اصلاح طلبان اما در فضای مجازی با واکنش هایی مواجه شده است. 
برخی از کاربران اصلاح طلب از معجزه امید گفته و از آشتی خود با صندوق رای 
در صــورت پیروزی بایدن و کاندیداتوری ظریف خبر می دهند. بخش دیگری از 
آنان اما با اشاره به عملکرد ظریف و سرانجام برجام، ظریف را مهره ای برای ادامه 
دولت روحانی می دانند و از وی استقبال نمی کنند. تکلیف اصولگرایان هم روشن 
است. برخی از آنان دلخوشی جریان رقیب به افزایش شانس پیروزی را به سخره 
گرفته و برخی نیز درصدد معرفی کاندیدای اصولگرا و متناسب با وضعیت بعد از 
پیروزی بایدن هستند. همه این ها اما در حالی است که مقامات عالی نظام بار ها بر 
بی اثر بودن نتیجه انتخابات آمریکا بر سیاست های ایران تاکید کرده اند و این یعنی 
پیروزی بایدن یا ترامپ تاثیر جدی و بلندمدتی بر اوضاع و احوال سیاسی کشور 
به خصوص انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو نخواهد داشــت و نباید از هم 
 اکنون دوباره اقتصاد و مسائل کشور را به موضوعی بیرونی گره زد و آن را شرطی 

کرد .

تازه های مطبوعات  
صبح نو- این روزنامه با انتشــار کاریکاتور ترامپ و با تیتر »برو به درک قمارباز« 
نوشــت: »مهم  ترین هزینه باخت او برای سیســتم حکومتی ایالات متحده موضوع 
»تقلب« است که موجب بی اعتمادی جامعه به سیاست و کاهش مشروعیت »استیت« 

آمریکا خواهد شد.
ایران- این روزنامه نیز مثل خیلی از روزنامه ها با انتشار عکسی از پشت سر ترامپ، 
رضایت خود از رفتنی شدن او را به نمایش گذاشته و در یادداشتی به قلم مجید تفرشی، 
کارشناس مسائل بین الملل با عنوان »عاقبت ترامپیسم در دوران پساترامپ« نوشت: 
»نباید خیلی خوشبین بود که با شکست قطعی ترامپ و تثبیت نهایی پیروزی بایدن، 
ترامپیسم به سرعت و سادگی از سپهر سیاسی آمریکا و جهان غایب شود. این واقعیت 
که با وجود عقب ماندن در این انتخابات، تعداد آرای ترامپ در مجموع بیشتر از دوره 

قبل بوده، نشانگر دامنه و عمق حضور ترامپیسم است.«
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی با عنوان »کدخدا باخت« با انتشار عکسی از 
بایدن و ترامپ که به مجســمه آزادی در آمریکا حمله ور شدند، نوشت : »انتخابات 

۲۰۲۰ تبدیل به شکستی بزرگ برای نظام سیاسی  آمریکا شد.«
شــهروند- این روزنامه متفاوت ترین تیتر و عکس را برای پوشش اخبار مربوط به 
انتخابات آمریکا برگزیده است و با قرار دادن ترامپ پشت رل یک ماشین قدیمی و 
تیتر »پنسیلوانیا؛ دو نفر!« گزارشی از شکست سنگین او در این انتخابات، توجه بیش 

از حد ایرانیان به انتخابات مذکور و البته جوک هایی که برای آن ساختند، ارائه داد.
شــرق- این روزنامه بازگشت زودهنگام دموکرات ها را جشن گرفته و با تیتر »کاخ 
تنهایی« و عکسی از پشت سر ترامپ نوشت: »همان گونه که پیش بینی می شد، جامعه 
به شــدت دو قطبی شــده آمریکا در انتظار تنش بزرگ پس از انتخابات قرار دارد و 
در این بین، تحریک های شخص ترامپ و اعضای نزدیک به او در شعله ورساختن این 

آتش بی تأثیر نیست.«
 سردار شکارچی: نمی گذاریم اسرائیل در نزدیکی مرزهای ایران پایگاه داشته باشد 

بیش از یک ماه از آغاز بحران قره باغ می گذرد و این بحران با بیش از هزار کشــته 
و زخمی از مرحله پیدایش بحران وارد مرحله گسترش و تعمیق شده است. مرحله 
ای که البته می تواند موجب بروز ناامنی در مناطق مرزی شمال غرب کشورمان نیز 
شود. با این حال، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی کشورمان تاکید 
کرد: آمادگی بســیار خوبی برای مقابله با هر نوع تهدیدی در مرزهایمان با حضور 
نیرو های مرزبانی و واحد هایی از نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران داریم. سردارشکارچی به میزان افزود: خواسته ما از دوطرف 
مناقشه قره باغ این است که پای تکفیری ها نباید به هیچ عنوان به این منطقه باز شود، 
حضور تروریســت های تکفیری برای ایران غیر قابل تحمل است و قطعاً جمهوری 
اسلامی این حضور را به هیچ عنوان تحمل نمی کند. وی ادامه داد: حضور پایگاه های 
جاسوسی رژیم صهیونیستی، نکته مهم دیگری است، ما به هیچ وجه اجازه نمی دهیم 
پایگاه های این رژیم در نزدیکی مرز های ما و در منطقه مورد مناقشه و درگیری ایجاد 
شود، این دو نکته برای ما خیلی اساسی است و دو کشور درگیر،باید به این موضوع 

توجه جدی داشته باشند. 

انعکاس
اعتماد آنلاین نوشت:سردار نقدی معاون هماهنگ کننده کل سپاه با انتقاد از زمزمه ها 
برای مذاکره بین ایران و آمریکا گفت: آن هایی که می خواهند از رفتن ســگ زرد و 
آمدن شغال دستمایه ای برای کوک کردن دوباره نوای سازش درست کنند باید بدانند 
مردم ایران عاقل اند و از حوادث درس می گیرند و سرنوشت اقتصاد و معیشت خود 
را به ارتباط با یک رژیم در حال سقوط و درگیر جنگ های داخلی گره نخواهند زد.

عصرایران نوشت : دستپاچگی خانم مجری شبکۀ ۵ تلویزیون در قبال تبریک محسن 
هاشمی رئیس شورای شــهر تهران به دلیل سقوط قریب الوقوع دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا نشــان می دهد صدا و ســیما دچار همان گرفتاری است که در نوروز 
۱۳8۲ و در پــی حملۀ آمریکا به عراق بود و نمی دانســت ســقوط صدام را تبریک 

بگوید یا نه!
مشرق نیوز نوشت: از آن جایی که مناسبات میان آمریکا و رژیم صهیونیستی در چهار 
سال اخیر بیشتر محدود به روابط شخصی ترامپ و نتانیاهو بود، در صورت پیروزی جو 

بایدن حیات سیاسی نخست وزیر اسرائیل به شدت تهدید می شود.
تابناک نوشت: چهارم آبان ماه امسال بود که تابناک موضوع مشاهده تریلی های حامل 
خودرو های خارجی به خصوص خودرو های آمریکایی در ســطح جاده های ایران را 
مطرح کرد. این در حالی است که ورود خودرو های خارجی به خصوص خودرو های 
آمریکایی به ایران ممنوع است. از تاریخ انتشار مطلب، حدود دو هفته می گذرد اما هیچ 

نهادی، واکنشی به این خبر نشان نداده است!
نامه نیوز نوشت: مرتضی طلایی گفت: سعید جلیلی چهره ای است که پایگاه اجتماعی 
بالایی دارد و اجماع بر او، بســتگی به شرایط متعدد دارد اما اصلا بعید نیست که در 
نهایت مجموع اصولگرایان در شــرایط رقابت دو قطبی با اصلاح طلبان به این نتیجه 

برسند که باید بر او اجماع شود.
گاف دولت در تسویه بدهی های یک شرکت

در حالی که بر اســاس مصوبه اول شهریورماه هیئت وزیران، مقرر شده بود بدهکاری 
شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی به بانک ناشی از تکالیف بودجه سال ۱۳8۶ 
کل کشور، به بدهی دولت منتقل شود و سرمایه دولت در آن شرکت معادل مبلغ بدهی 
انتقال یافته افزایش  یابد، بر اســاس نامه روزهــای اخیر یک نهاد نظارتی به مدیران 
دولتی، مشخص شده مستندات قانونی استفاده شده برای این انتقال، صرفا اختصاص 
به »شرکت های مادر تخصصی« دارد و شرکت تعیین شده در این تصمیم، در فهرست 

مادر تخصصی ها قرار ندارد. 
دستور به مدیران برای حمایت  از محققان کرونا

یک مقام مســئول دولتی در ابلاغیه جدید خود خطاب بــه نهادهای فعال در حوزه 
پژوهشی و آموزشی، از آن ها خواسته است  در راستای حمایت و پشتیبانی از جبهه 
مبارزه با بیماری کووید ۱۹ در کشور، فعالیت های محققان و استادان مراکز علمی در 
ایــن زمینه را به عنوان امتیازهای ویژه لحاظ کند و با تایید مقام مربوط در آن نهاد یا 
سازمان، حمایت از مجریان و همکاران این طرح ها و تشویق آن ها را در دستور کار 

قرار دهند.
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بانک مرکز 
سر ظهری، به غایت گرم و خر پز
خبر پیچید! روشن، داغ، موجز
پدر فریاد زد: »جاهاز حل شد!

بیاور دخترم شیرینی و گز«
 ز خوشحالی چنان پروانه بودم

به گِرد شمع بابا، توی مرکز
 پدر از لیست، با لبخند می خواند:

»فر و یخچال با فرش و پلوپز«
ز شادی نیش من، از خنده شد باز

از اینجا تا به شهرستان درگز
پس از قدری، از او کردم سوالی

که: »پول آماده شد یک دفعه ای از؟«
نگاهی کج پدر کرد و به من گفت

که: »این موضوعِ ساده، هست محرز
نشد تامین اگر اجناس، جایش

تهیه کرده ام لیستی مجهز
بسی ممنونم از لطف کسی که
از او آموختم این شیوه ی خز«
میان اشک گفتم: »از که بابا؟«
میان خنده گفتا: »بانک مرکز«
ببین! تخصیص داده ارز، گرچه
شده تامین فقط »بر روی کاغذ«

  فهیمه انور

طنز
حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان 
از اعمال محدودیت های جدید کرونایی در استان خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شــریعتی در حاشیه 

نشست ستاد اســتانی مدیریت کرونا در خوزستان برگزار 
شد، با اشاره به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و اعمال 
محدودیت های جدید اظهار کرد: در این جلســه مقرر شد 
محدودیت ها در اهواز و مسجدســلیمان مانند گذشته ادامه 
یابد و مقرر شد که پایان فعالیت مشاغل غیرضروری شامل 
مشــاغل سطح ۲، ۳ و ۴ در این دو شهر به مدت یک ماه از 
۲۰ آبان ماه تا ۲۰ آذرماه تا ساعت ۱8 باشد. مقرر شد رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز با وزیر بهداشت صحبتی داشته 

باشــد تا در صورت امکان این محدودیت در خوزستان تا 
ساعت ۱۹ باشد و در صورت عدم موافقت، همان ساعت ۱8 
اعمال می شود.وی با بیان اینکه فرمانداران موظف به مداخله 
بیشــتر در خصوص مقابله با کرونا شــده اند، افزود: میزان 
کارکرد در اهواز و مسجدســلیمان خوب بوده اما مطلوب 
نبوده است و مقرر شــد فرمانداران شهرهای مجاور اهواز 
مانند کارون، باوی و حمیدیه تحت فرماندهی فرماندار اهواز 
باشند تا مراقبت بیشتری کنند.استاندار خوزستان بیان کرد: 

مقرر شد شهرهای دیگر نیز که شرایط نگران کننده ای دارند و 
می توانند شامل این وضعیت شوند، توسط دانشگاه های علوم 
پزشــکی بررسی شوند و آنچه در این جلسه تصویب شود، 
تصویب ستاد استانی خواهد بود و ابلاغ می شود.وی افزود: 
مقرر شد که معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
در زمینه گندزدایی، محور کار باشد. در زمینه فاصله گذاری، 
اســتفاده از ماسک و ســایر موارد نیز تاکید شد که کار به 
همین منوال و بهتر دنبال شود.شــریعتی گفت: خوزستان 

نســبت به سایر استان ها شرایط قابل قبولی دارد اما با عدم 
رعایت پروتکل های بهداشتی، هر آن ممکن است وضعیت 
به شرایط سختی تبدیل شــود. فعلا شرایط ثابت است اما 
مطلوب نیست.وی بیان کرد: باید جهت بیماری را به سمت 
نزولی ببریم که این موضوع، تنها با همکاری همه دستگاه ها 
و مشــارکت همه مردم امکان پذیر است اما متاسفانه شاهد 
برگزاری مراســم عزاداری در برخی شهرهای سطح استان 
بودیم که به فرمانداران این شهرها تذکر داده شد و مقرر شد 
هماهنگی بیشــتری شود و نیروی انتظامی مداخله بیشتری 
داشته باشد.استاندار خوزستان افزود: رسانه ها باید مردم را 
بیشتر به رعایت پروتکل ها تشویق کنند. همچنین مقرر شد 
تا حد امکان فعالیت دفاتر پیشخوان، دفاتر قضایی و سازمان 

تامین اجتماعی به صورت غیرحضوری باشد.

استاندار خوزستان خبر داد

اعمال محدودیت های جدید کرونایی در خوزستان

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه باید به سمت و سوی 
آموزش های سکویی حرکت کنیم اظهار کرد: 
سه سال پیش این موضوع را در صحن علنی 
مجلس اعلام کردیم اما متاسفانه هنوز ادبیات 
آموزش سکویی در کشور ما مطرح نیست و 
این موضوع در ادبیات دانشــگاهی ما نه تنها 
جایگاهی ندارد بلکه وارد ادبیات علمی کشور 
نیز نشده اســت و امیدواریم در برنامه هفتم 

توسعه بتوانیم رد و پای این کار را بیاوریم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروفسور "محمدمهدی 
 زاهــدی" در جمــع خبرنــگاران با اشــاره به 
چالش ها و فرصت هــای برگزاری کلاس های 
مجازی اظهار کرد: در ابتدای این جلســه باید به 
مردم ایران و اســتان کرمــان بابت موفقیت طرح 
انتقال آب از خلیج فارس به اســتان کرمان و شهر 
ســیرجان تبریک گفت به طوری که در سال های 
گذشته کسی باورش نمیشــد این پروژه عملیاتی 
شود اما امروز شاهد هســتیم که این ابر پروژه با 
همت جمعی اجرایی شد.وی در ادامه درباره ورود 
آموزش های از راه دور به سیســتم آموزشی دنیا 
گفت: در دنیا از اوایل قــرن ۱8 آموزش های از 
راه دور به کمک سیستم پستی آغاز شد به طوری 
که در این سیستم جزوات درسی تهیه و به صورت 
پستی برای مخاطب ارســال می شد که از اواسط 
قرن ۱۹ این کار رونق بیشــتری پیدا کرد.زاهدی 
با بیان اینکه آموزش هــای از راه دور در ایران به 
هر دلیلی با تاخیر آغاز شــد افزود: تقریبا از سال 
۱۳۵۰ بحث آموزش های از راه دور در کشــور 

مطرح و در ادامه از طریق دانشــگاه پیام نور فعلی 
 دنبال شد که برای حوزه آموزش و پرورش این نوع 
آمــوزش ها از ســال 8۳ تا حدودی اســتارت 
 زده شــد کــه البته شــکل و شــمایل این نوع 
آموزش های از راه دور با نحوه آموزش های امروزی 
تفاوت دارد.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
 شورای اسلامی با بیان اینکه از اواسط قرن بیستم 
آموزش های تلویزیونی در دنیا آغاز شــد افزود: 
برای ضرورت آمــوزش از راه دور دلایل زیادی 
وجــود دارد. به طــور مثال در حــوزه آموزش 
 و پرورش بعضــا بچه هایی را داریــم که دارای 
معلولیت های خاص بــوده و امکان رفت و آمد 
آنها به مدرس مشــکل بوده و یا بزرگســالانی 
داریم که امکان حضور آنها در مدرســه و تحصیل 
آنها در کنار کودکان تا حد زیادی ســخت است 
اما باید شــرایط تحصیل را بــرای آنها فراهم کرد 
و یا در مناطــق محرومی مدارســی داریم که با 
تعداد کــم دانش آموزان کلاس هــای درس آنها 
 برگزار می شــود که تامین معلم برای این نوع از 
کلاس های درس بســیار سخت و از سوی دیگر 
 هزینه بر است بنابراین نیاز است که سمت و سوی 
آموزش های از راه دور برویم.این عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی 
با اشــاره به اینکه ۲ تا ۳ درصد از جمعیت گروه 
سنی تحصیلی در کشــور، از تحصیل بازمانده اند 

افزود: مجموعــه ای از این عوامل ایجاب می کند 
تا بتوانیم سیستمی را طراحی کرده که در آن بتوان 
کلاس درس، تحصیــل و آموزش از راه دور را در 
آموزش و پرورش برای دانش آموزان فراهم کرد.
وی با اشاره به اینکه در حوزه دانشگاهی نیز عوامل 
متعددی همچون درگیری کاری دانشجویان و کمبود 
 وقت بابت حضــور در کلاس های درس ایجاب 
می کند به سمت و ســوی آموزشی های مجازی 
 برویم افزود: همه این اتفاقــات و عوامل ایجاب 
می کند که به ســمت آموزش مجــازی برویم اما 
این بدان معنا نیست که آموزش حضوری را کنار 
بگذاریم و به شدت با این موضوع مخالف هستیم 
اما باید این نوع آموزش ها به گونه ای باشــد که 
نیازهای مــا را برطرف کند.نماینده مردم کرمان و 
راور در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر آنکه 
نیازی نیســت برخی از آموزش ها و کلاس ها در 
دانشــگاه ها و مدارس به صورت حضوری باشد 
اظهار کرد: تاکید ما بر این اســت که در آموزش 
 و پــرورش به ویژه در شــش ســال اول، کلیه 
کلاس ها و آمــوزش ها به صــورت حضوری 
 برگزار شــود اما می تــوان در ادامــه برخی از 
درس ها را به صورت مجازی برگزار کرد.زاهدی 
در ادامه در پاســخ به این پرســش که وضعیت 
 آموزش های مجازی در کشور را چگونه ارزیابی 
 مــی کنیــد؟ گفــت: بایــد بپذیریم کــه ارائه 

آمــوزش هــای از راه دور و را حداقل دو قرن از 
دنیا دیرتر شــروع کرده و طبیعی است که در این 
حوزه  تا حــدودی عقب باشــیم و این موضوع 
یک واقعیــت بوده اما باید به ســرعت این عقب 
یافتگی را جبران کنیم.عضو کمیســیون آموزش 
 و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر 
اینکه مســلح شــدن به آموزش مجازی یک امر 
ضرورت ناپذیری اســت افزود: متاسفانه تا سال 
گذشته دولتمردان ما باور نداشتند که باید به سمت 
و سوی آموزش های مجازی و از راه دور برویم و 
به این مسئله به عنوان یک ضرورت نگاه نمی کردند 
و همین امر نیز باعث شد در این حوزه اقدام جدی 
صورت نگیرد اما با شــیوع کرونا مسئله فرق کرد.

وی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش کشور تنها 
از زمان شیوع ویروس کرونا کار آموزش مجازی 
را شروع کرده است و این نوع آموزش تا حدودی 
در سیستم وزارت آموزش و پرورش نوپا و غریبه 
است افزود: بحث آموزش از راه دور در آموزش و 
پرورش از ســال 8۳ مطرح بود اما این آموزش ها 
دارای دامنه محدودی بوده و نمی توانست پاسخگوی 
تمامی دانش آموزان باشد بنابراین در این راستا طی 
یکسال گذشته شبکه ای با عنوان "شاد" راه اندازی 
شد تا بتواند به صورت عملی پاسخگوی مطالبات 
دانش آموزان برای ادامه تحصیل باشد.نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس شــورای اسلامی با تاکید 

بر اینکه انتظار داریم سیستم شاد قوی تر عمل کند 
اظهار کرد: باید بپذیریم که تمامی زیرساختهای لازم 
سخت افزاری و نرم افزاری این شبکه در کل کشور 
وجود ندارد. نه شاهد وجود اینترنت پرسرعت در 
کشــور و در تمامی مناطق هستیم و نه اینترنت کم 
هزینــه یا بدون هزینه! و انتظار می رود که ســایر 
وزارتخانه هــای ذیربط از جمله وزارت ارتباطات 
نگاه ویژه ای به این مســئله داشته باشد.زاهدی با 
اشــاره به اینکه پوشش کامل شبکه شاد هم اکنون 
در کل کشــور وجود ندارد افزود: نقاطی در کشور 
داریم که سیستم شاد هنوز به آنها وارد نشده است 
 که دلیل عمده آن نیز به مسائل مربوط به اینترنت بر 
مــی گردد ضمن آنکه باید عنوان کرد که ۳ میلیون 
دانش آموزان در کشور نیز به لحاظ تنگنای مالی، 
فاقد تبلت و یا گوشی تلفن همراه هوشمند هستند.

وی با اشــاره به اینکه می پذیریم شبکه شاد دارای 
اشکالات زیادی است اما باید بپذیریم کار خوبی در 
کشور راه افتاده است افزود: در این راستا باید سایر 
نهادها همچون وزارت ارتباطات، ستاد اجرایی فرمان 
امام، کمیته امداد و ... نیز به کمک آموزش و پرورش 
بیایند تا بتوانیم این زیرساخت های لازم برای این 
 نوع از آمــوزش ها را در کشــور و به ویژه برای 
دانش آموزان مســتضعف فراهــم کنیم.این عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
در ادامه این گفت و گو درباره وضعیت آموزش های 
غیرحضوری نیز گفت: از ۱۰ ســال پیش در دنیا 
بحث برنامه ریزی آموزش های سکویی یا آموزش 
پلت فرمیک آغاز شــده است. آموزش سکویی به 
معنای آموزش از راه دور پیشــرفته است که دارای 
زیرساخت های خاص خودش است به طوری که 

در این آموزش، فضایی شبیه به یک کلاس درس، 
آزمایشــکاه یا کارگاه، طراحی شده و وقتی دانش 
آموز و دانشجو در این فضا قرار می گیرد، احساس 
 می کند در یــک کلاس درس واقعی حضور پیدا 
کرده است.وی در تشــبیه این نوع آموزش ها به 
کلاس های شبیه سازی و سیمیلاتور برای خلبانان 
گفت: دنیا در این مسیر حرکت کرده اما متاسفانه ما 
هنوز در این مسیر گامی بر نداشته ایم و اگر در این 
حوزه عقب بمانیم مجبور هستیم سال های بعد خیلی 
از این نرم افزارها و بســترهای آموزش سکویی را 
از خارج کشور وارد کنیم این در حالی است که از 
لحاظ منابع انســانی در این زمینه هیچ کمبودی در 
داخل کشور نداریم.زاهدی با تاکید بر اینکه باید به 
سمت و سوی آموزش های سکویی حرکت کنیم 
اظهار کرد: سه سال پیش این موضوع را در صحن 
علنی مجلس اعلام کردیم اما متاسفانه هنوز ادبیات 
آموزش ســکویی در کشور ما مطرح نیست و این 
موضوع در ادبیات دانشگاهی ما نه تنها جایگاهی 
ندارد بلکه وارد ادبیات علمی کشور نیز نشده است 
و امیدواریم در برنامه هفتم توسعه بتوانیم رد و پای 

این کار را بیاوریم.

عضو کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد

۳ میلیون دانش آموز محروم از تبلت و تلفن همراه هوشمند

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل آموزش و پرورش کرمان با 
قدردانی از تلاش فرهنگیان در شرایط سخت همه گیری بیماری کرونا، 
گفت : عده ای به جای پرداختن به کار خود فقط به دنبال بهانه تراشی از 

شبکه شاد و پررنگ کردن ضعف های احتمالی آن هستند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد اســکندری نسب با اشاره به اینکه در شرایط 
 بحرانی فعلی کشــور افرادی موفق هســتند که در برابر مشــکلات ایستادگی 
می کنند، تصریح کرد: باید پیرامون شــبکه شــاد نگاهمان را  تغییر دهیم و با 
تکیه بر نقاط قوت کار را در این  شــبکه آموزشی مجازی پیش ببریم.وی تاکید 
 کرد: غیرحضوری شــدن موقت آموزش ها و تعطیلی مقطعی مدارس نمی تواند 
بهانه ای برای کم کاری عده ای باشــد، زیرا به تعبیر قرآن امانتداری سبب ازدیاد 

نعمت می شــود و کم کاری و خیانت، فقر را به همراه دارد.اســکندری نســب 
راه اندازی شــبکه شــاد را یکی از فرصت های ناب در نظام آموزشــی کشور 
برشــمرد و اظهار داشت : این شــبکه انحصاری، ایمن و رایگان است که مورد 
 تحســین مقام معظم رهبری )مدظله العالی( هم قرار گرفته و امروز قابلیت ها و 
ظرفیت هایی هم به آن افزوده شده است.وی بر ممنوعیت استفاده از پیام رسان های 
 غیرداخلی توسط دانش آموزان و معلمان استان تاکید کرد و گفت: تا قبل از ورود 

دستگاه های نظارتی، استفاده از آموزش های مجازی باید در بستر پیام رسان های 
داخلی و شبکه شاد، برای همه مدارس اجرایی شود.مدیرکل آموزش و پرورش 
 اســتان کرمان خواستار توجه جدی تر مدیران و روســای آموزش و پرورش 
شهرستان ها و مناطق استان به موضوع احراز هویت در شبکه شاد شد و گفت: انتظار 
ما این است وضعیت کرمان در زمینه احراز هویت در شبکه شاد قوی تر و با تمام توان 
دنبال شود.اسکندری نسب گفت: سخت کوشی و خلاقیت همه کارکنان ستادی و 

آموزشی در شرایط دشوار کرونایی باید موجب بالندگی استان شود از هیچ کوششی 
نباید دریغ کنیم و مسئولیت باید از کسانی که نمی توانند وظایف خود را به درستی 
 انجام دهند و متعهد به کارشان باشند، سلب شود.وی همچنین با اشاره با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در مدارس و حوزه آموزشی گفت: بازدیدهای بهداشتی 
انجام شده در مدارس استان کرمان گویای اجرای شیوه نامه های بهداشتی مصوب 
و رعایت قابل قبول موارد بهداشتی توسط دانش آموزان و معلمان است.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به تداوم تعطیلی آموزش های حضوری 
تا ۲۳ آبان ۹۹ گفت: تصمیم گیری در خصوص فعال بودن مدارس یا ۱۰۰درصد 
بودن آموزش های غیرحضوری بر عهده ســتاد ملی و استانی مقابله با بیماری 

کرونا است.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان: 

برخی  به دنبال بزرگنمایی کاستی های شبکه شاد هستند

// استان ها  حسن سیلاوی ســرویس 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان 
نســبت به تخلیه فاضلاب بیمارستانی 
به محیط زیســت در شرایط همه گیری 
کرونا هشــدار داد و گفت: فاضلاب ۱۴ 
یا  و  تصفیه  بدون  بیمارستان خوزستان 
با آلودگی بالاتــر از حد مجاز به محیط 

تخلیه می شود. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛  محمدجواد 
اشرفی در پنجاه و چهارمین نشست شورای 
حفاظت کیفی رودخانه کارون در استانداری 
خوزستان، بیان کرد: با وجودی که دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز پارسال متعهد شده بود 
مشکل تصفیه خانه فاضلاب این بیمارستان ها 
را برطرف کند، اما این مساله هنوز به انجام 

نرسیده است.
  وی تعداد بیمارســتان های خوزســتان را 
۶۱ واحد بیان کرد و افزود: بیمارستان های 
پایگاه چهارم شــکاری دزفــول، راه زینب 
ســربندر، امید لالــی و اشــرفی اصفهانی 
آغاجاری فاقد تصفیه خانه فاضلاب هستند 
و در بقیه بیمارستان ها نیز به دلیل مشکلات 
راهبردی تصفیه فاضلاب انجام نمی شود.دبیر 
شورای حفاظت کیفی رودخانه کارون اضافه 
کرد: هشت بیمارســتان خوزستان نیز فاقد 
سیســتم امحا و بی خطرسازی پسماندهای 
عفونی هستند که زباله آنها در محیط تخلیه 

می شود.
  وی تاکید کرد: باتوجه به شــرایط حساس 
دوران شــیوع کرونا، ضروری است هر چه 
ســریع تر درباره این موضوع چاره اندیشی 

شود.
  اشرفی خواســتار ارائه برنامه زمان بندی 
برای حل مشــکل فاضلاب بیمارســتان ها 
شــد و ادامه داد: انتظار می رود دانشگاه های 
علوم پزشکی به عنوان متولی بهداشت، اجازه 
ندهند فاضلاب آلوده بیمارستانی در محیط 

زندگی مردم رها شود.
  وی همچنین با اشاره به حل نشدن اختلاف 
شــرکت های آبفا و فولاد خوزستان درباره 
اجــرای کلکتور موقت تصفیه خانه شــرق 
اهواز، گفت: این طرح نیز با وجود تعهدات 
در ۱.۵ سال گذشته هنوز به سرانجام نرسیده 

است.
اشرفی افزود: راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب 
شــادگان تا پایان شــهریور و تصفیه خانه 
فاضــلاب آبادان تا پایان امســال، از دیگر 
تعهدات شــرکت آبفا بوده که به دلیل غیبت 
مدیرعامــل آبفا خوزســتان، گزارشــی از 
روند اجرا ارائه نشــده است.وی با گلایه از 
حضور نیافتن مدیرعامل آبفا در نشست های 
شــورای حفاظت کیفی کارون، گفت: بخش 
اصلی مباحث این شورا مربوط به مشکلات 
تخلیه فاضلاب است اما مسوولان مربوطه به 

صورت مســتمر از حضور در این نشست ها 
خودداری می کنند.

* وضعیت قرمز پســماند و فاضلاب 
عفونی

  مسوول آزمایشگاه اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان نیز در این نشست تجهیز 
بیمارســتان ها به سیستم تصفیه فاضلاب را 
نیازمند  در شــرایط ویژه همه گیری کرونا، 
پیگیری ویژه دانست و گفت: ۱۴ بیمارستان 
در خوزســتان فاضــلاب خــود را تصفیه 
نمی کنند که این فاضلاب ها مشکلاتی برای 
زمین ها یــا منابع آبی به وجــود آورده اند.
صغری رســتمی افــزود: علاوه بــر چهار 
بیمارستان فاقد تصفیه فاضلاب، تصفیه خانه 
شهید  و  شادگان  معرفی زاده  بیمارستان های 
چمران سوســنگرد غیرفعال اســت؛ تصفیه 
هندیجان  بیمارستان شهدای  فاضلاب  خانه 
خاموش اســت و فاضلاب آن به زمین های 

اطراف تخلیه می شود.
   وی اضافــه کــرد: تصفیه خانه فاضلاب 
بیمارســتان ۲۲ بهمن مسجدسلیمان دارای 
مشــکلاتی اســت؛ تصفیه خانــه فاضلاب 
الانبیای  ایذه، خاتم  بیمارســتان شــهدای 
و  اروندکنار  زینب)س(  شوشــتر، حضرت 
نظام مافی شوش ظرفیت فاضلاب ورودی 
را ندارد و تصفیه مناسبی صورت نمی گیرد، 
همچنیــن تصفیه خانه فاضلاب پلی کلینیک 
اهواز گاهی خروجی بیش  شــهید رجایی 
از حــد اســتاندارد را وارد محیط می کند و 
تصفیه خانه فاضلاب بیمارســتان ســینا در 
کارون نیز به دلیل فرسودگی جوابگو نیست.

  به گفته وی، بیمارســتان پایــگاه چهارم 
شــکاری دزفول که زیر نظر ارتش اســت، 
نه تنها همکاری لازم را نداشــته بلکه اجازه 
ورود به کارشناسان محیط زیست نمی دهد و 

پاسخگوی مکاتبات نیز نیست.
  رستمی همچنین گفت: بیمارستان های راه 
زینب سربندر، پایگاه چهارم شکاری دزفول، 
۵8۰ ارتش دزفــول، آیت ا... نبوی دزفول، 
۲۲ بهمن مسجدسلیمان، امام موسی کاظم)ع( 
ماهشهر، فریده بهبهانی بهبهان و شهدای ایذه 
نیز فاقد سیستم بی خطر ســازی زباله های 
بیمارستانی هستند و پسماندهای آلوده خود 
را به سواحل و یا حاشیه رودخانه ها تخلیه 

می کنند.
 وی تاکید کرد: ســاماندهی نشدن زباله های 

بیمارستانی خطرات زیادی به دنبال دارد.
* تکرار وعده ها

  سرپرســت مدیریــت ســلامت محیط و 
حرفه ای مرکز بهداشت خوزستان نیز در این 
نشست، مشــکلات برخی بیمارستان ها در 
زمینه پسماند و پساب را تایید کرد و گفت: 
تامین تصفیه خانه فاضلاب بیمارستان هایی 

که فاقد این تجهیزات هســتند به عنوان یک 
اولویت در دستورکار دانشگاه علوم پزشکی 

اهواز قرار دارد.
 مهران معلم افزود: برخی از بیمارســتان ها 
دارای تصفیــه خانه فاضلاب هســتند اما 
از آنهــا دارای  بهره بــرداری  راهبــری و 
مشکلاتی است و یا نواقص عمرانی و سازه 

ای دارد و یا فرسوده است.
  بر اســاس این گزارش، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان در پنجاه و یکمین 
کیفی رودخانه  جلســه شــورای حفاظت 
کارون که در مهر ۱۳۹8 تشــکیل شده بود، 
وضعیت تصفیه فاضلاب ۱۳ بیمارستان را در 
خوزستان نامناسب دانسته و گفته بود که از 
این تعداد، فاضلاب عفونی ۶ بیمارســتان به 
صورت تصفیه نشده و خام وارد رودخانه ها 

و منابع آبی استان می شود.
  شــورای حفاظت کیفــی رودخانه کارون 
به پیشنهاد ســازمان حفاظت محیط زیست 
در ســال ۱۳8۱ به تصویب هیات وزیران 
رســید. هدف آن هماهنگــی در جلوگیری 
از آلودگی رودخانــه کارون و بهبود کیفیت 
آب ایــن رودخانه بوده، تــا حدی که آب 
شــرب مردم شــهرهای آبادان و خرمشهر 
را با کیفیت مناســب تامیــن کند. همچنین 
این شــورا در راســتای ایجاد تعادل پایدار 
بیــن فعالیت های توســعه ای در بخش های 
کشــاورزی، صنعت و اســکان جمعیت با 
حفاظت  شــورای  کارون،  رودخانه  حیات 
کیفی رودخانه کارون تشکیل داده است.  با 
 گذشت ۱8 ســال از تشکیل این شورا، اگر 
چه اقداماتی برای کاهش آلودگی رودخانه 
کارون انجام شــده اما هنوز مشکل تخلیه 
بخشــی از فاضلاب  شــهری و روستایی، 
بیمارستانی و کشــاورزی به کارون به قوت 

خود باقیست.
   در پی شــیوع ویروس کرونــا، کارگروه 
اســتانی مدیریت جامع کیفیــت منابع آب 
خوزســتان پارسال با دســتورکار بررسی 
احتمال اثــرات ماندگاری ویروس کرونا در 
آب و ضــرورت برنامه ریزی حفاظت کیفی 
منابع آب خوزستان تشــکیل شد. به گفته 
رابعی معاون سازمان آب و برق خوزستان، 
به هر کدام از دستگاه ها پروتکلی برای دوران 
شــیوع کرونا ابلاغ شده اما با توجه به اینکه 
سازمان بهداشت جهانی )WHO( تاکنون 
به طور قطعی اشــاره ای به تاثیر مســتقیم 
ویروس کرونا بر آب نکرده و این مساله ثابت 
نشده و متدولوژی خاصی نیز برای اثبات آن 
وجود ندارد، بنابراین پروتکل های ابلاغی به 
دستگاه ها جنبه پیشگیرانه و مراقبتی دارد و 
از آنها خواسته شده که وظایفشان را با دقت 

و مسوولیت بیشتری انجام دهند.

 فاضلاب عفونی ۱۴ بیمارستان در خوزستان 
تصفیه نمی شود

ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بندرعباس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار واجد شــرایط و دارای صلاحیت و رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاســت جمهوری و یا از 
استانداری استانها )حداقل رتبه 5 راه و باند( واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ99/8/19 
لغایت 99/8/27 با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب  0109470655001 درآمد سازمان نزد بانک ملی 
به نشانی: بندرعباس ، گلشهر جنوبی ، خیابان سمدو ، کوچه عدالت 1 ، ساختمان حوزه معاونتها ، طبقه دوم به امور قراردادهای سازمان عمران 
شهرداری بندرعباس مراجعه نمایند. لازم به ذکر است :- ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات شرکت الزامی است.- ارائه رزومه کاری و تصویر 

قرارداد  مشابه الزامی است. - سازمان عمران در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است .- هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف موضوع ماده 10 آیین نامه مالی شهرداری تهران و مراکز استانها است.
- واریز تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ تعیین شده در جدول ذیل به شماره حساب 0110191297001  نزد بانک ملی و یا ارائه ضمانت نامه 

بانکی معادل وجه مذکور با حداقل 3 ماه اعتبار الزامی است.) چک تضمین شده یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمی باشد.(
-آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها پایان وقت اداری )ساعت 15(  مورخ 99/9/2میباشد.

- کمیسیون مربوطه درساعت 13 روز دوشنبه مورخ 99/9/3 در محل سازمان عمران شهرداری بندرعباس تشکیل و پاکات بازگشایی میگردد.
- چنانچه برندگان اول،دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع صندوق سازمان عمران ضبط خواهد شد.

- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص ، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود .
- این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران صرفا یک نوبت منتشر می شود.

- حضور پیشــنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در تاریخ بازگشایی پاکات مجاز می باشد بدیهی است عدم حضور مانع از تصمیم گیری 
کمیسیون نخواهد بود. - به ازای هر روز تاخیر در موضوع قرارداد مبلغ 10/000/000 ریال از مطالبات پیمانکار کسر میگردد. 

- سازمان عمران میتواند در صورت نیاز 25 درصد از حجم موضوع قرارداد را به تناسب همان مبلغ اولیه قرارداد کسر یا اضافه نماید و پیمانکار در 
این خصوص حق اعتراض ندارد. -سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد  مناقصه مندرج میباشد.

آگهی مناقصه عمومی

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداری بندرعباس

      عنوان
ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز
ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

ترمیم و مرمت نوار حفاری گاز

  برآورد اولیه )ریال (
15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

15/000/000/000 

 مبلغ سپرده ) ریال (
150/000/000

150/000/000

150/000/000

150/000/000

150/000/000

150/000/000

150/000/000

150/000/000

  مبنا محاسبه
 قیمت مقطوع 

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

قیمت مقطوع

   مدت
  یکسال

یکسال

یکسال

یکسال

یکسال

یکسال

یکسال

یکسال

            توضیحات
محل اجرای پروژه :

 محدوده خواجه عطا و سطح  شهر بندرعباس
محل اجرای پروژه:

محدوده نایبند جنوبی و سطح شهر بندرعباس     
محل اجرای پروژه:

محدوده فروزان و پردیس و سطح شهر بندرعباس
محل اجرای پروژه:

محدوده سیم بالا و سطح شهر
محل اجرای پروژه:

محدوده آزادگان شرق و شمال و سطح شهربندرعباس
محل اجرای پروژه :

 محدوده آزادشهر و سطح  شهر بندرعباس
محل اجرای پروژه :

 محدوده کوی فرهنگیان و سطح  شهر بندرعباس
محل اجرای پروژه :

 زیبا شهر و سطح  شهر بندرعباس
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  ایران زیباست؛ کوچه باغ  گَردی پاییز 
  سرویس گردشگری //کوچه باغ؛ عبارتی که احساس سرزندگی 
و کنجکاوی را تداعــی می کند. در همدان فرصتــی وجود دارد تا 
بتوانید حس ســرزندگی را از میان دیوارهای نه چندان قدبلند؛ اما پر 
از احســاس محصور بین کوچه باغ گنجنامه حس کنید. در مجموع 
کوچه  باغ  گنجنامه هویت خاصی دارد؛ چون با اینکه یک مســیر یا 
بخشــی از یک مسیر است؛ اما بازهم به اندازه یک مقصدِ سرشار از 
انرژی و میل؛ توجه شــما را به ســمت خود می کشد. در این تجربه 
بهتر اســت تمام ابزارهای مســیریابی امروزی را رها کنید و اجازه 
دهید ریتم کوچه ها، ســاز ماجراجویی شــما را بنوازند. گنجنامه که 
پرطرفدارترین و مشــهورترین مقصد توریســتی شهر همدان است، 
کوچه باغ های جذابی را در دامن خود دارد.مسیر کوچه باغ گنجنامه 
آنچنان که گام شــمار نشان می دهد، بیش از شــش هزار گام طول 
دارد؛ اما هنگام عبور از آن زمان را احســاس نخواهید کرد؛ چراکه 
جذابیت های مســیر گذر زمان را برای شما ســریع تر خواهد کرد. 
هنــگام قدم زدن در این کوچه ها به طرز عجیبی دغدغه مســیریابی 
را ندارید و شــاید تا حدودی حتی از گم شدن در آن فضا لذت هم 
ببرید. دیوار اکثر باغ ها در کوچه باغ گنجنامه قدیمی است و همچنان 
بافت زبر اما یکدســت کاهگلی را حفظ کرده اند. جدا از کنجکاوی 
حبس شده پشت هر پیچ تند در کوچه ها، کوتاهی دیوارها هم باعث 
می شــود کنجکاو شوید که پشــت دیوارها را نگاه کنید. تمام باغ ها 
شــخصی هســتند؛ با درختانی سر به فلک کشــیده و پرُ از شاخ و 
برگ.بخش هایی از راه غرق ســایه  است و به  دور از شلوغی بوق ها 
و صداهای خشن شــهر فرصت یک خلوتِ هرچند کوتاه را فراهم 
می کند. این خلوت با موقعیت ها و قاب هایی همراه اســت که برای 
عکاســان و علاقه مندان به عکس، حتی بیش از یک آتلیه لوکس و 

پرُتجهیزات جذاب خواهد بود.

موزه ها فعلا تعطیل اند
 مدیر اداره کل موزه ها می گوید: به ما بخشنامه جدیدی برای ادامه 
تعطیلی یا آغاز فعالیت مجدد موزه ها اعلام نشــده، استنباط مان این 
بود که موزه ها تا پایان آبان ماه تعطیل هســتند. به دنبال صدور بیانیه 
ســتاد ملی کرونا در ۱7 آبان ماه مبنی بر ممنوعیت فعالیت مشــاغل 
۲، ۳ و ۴ از ســاعت ۶ بعدازظهرِ هــر روز از ۲۰ آبان، حتی برخی 
اصناف و مشــاغلِ فرهنگی که فعالیت خــود را در طول چند هفته 
گذشته متوقف کرده بودند، بر اساس این مصوبه اعلام کرده اند که کار 
خود را از سر می گیرند و تا ساعت ۱8 هر روز فعال خواهند بود.به 
دنبال انتشار این مصوبه، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی از رفع محدودیت  فعالیت های فرهنگی و 
هنری و بازگشایی سالن های سینما و تئاتر خبر داده است.اکنون نیز 
محمدرضا کارگر، مدیر اداره کل موزه ها در گفت وگو با ایسنا تأکید 
می کند: به ما بخشــنامه جدیدی اعلام نشده که تصمیم گیری دیگری 
داشته باشیم، در واقع استنباط مان این بود که تا پایان آبان ماه وضعیت 
تعطیلی به همین منوال است، مگر این که بخشنامه جدیدی داده شود.

او ادامه می دهد: بنابراین تا زمانی که بخشنامه  جدیدی در این زمینه 
صادر نشــود موزه ها همچنان تعطیل هستند. براساس بخشنامه های 

دولت فعلا تعطیل هستیم.

گردشگری

 سرویس گردشگری // اگر هنوز در برخی از مناطق کشور از 
واژه کپرنشینی برای نشان دادن اوج محرومیت یک منطقه 

استفاده می کنند، اما برخی از فعالان گردشگری از آن برای 
تجربه متفاوت اقامت گردشگران بهره می برند.

کپرنشینی هنوز هم در بسیاری از مناطق کشور وجود دارد 
و مردمی که در روســتاها به خصوص در روستاهای دور 
از مرکز مانند استان سیستان و بلوچستان وجود دارد، برای 
خود از برگ های نخل و بافته های دســت خودشان مانند 
طناب هایی که از درختان داز استفاده شده، خانه ای می سازند. 
این خانه ها که در واقع یک اتاقک است هم اتاق خواب است 
و هم آشپزخانه و محل استراحت و.... بسیاری از افراد برای 
نشان دادن فقر مردمی از یک منطقه از واژه کپرنشینی استفاده 

می کنند.
مناطق کپرنشین بیشتر در کویرهای ایران وجود دارد مانند 
لوت، کرمان و سیســتان و بلوچستان. اما چند سالی است 
که از نحوه ساخت این کپرها برای یک نوع جدید از اقامت 
گردشــگران نیز استفاده می شود. اقامت در کپر برای خیلی 
از افراد جالب و جذاب اســت. اکنون در برخی از مناطق با 
الگوگرفتن از کپرهایی که مردم در آن سال ها زندگی کرده اند 
استفاده می شود تا یک اقامت لوکس برای گردشگران مهیا 

شــود. استفاده از شمایل کپرها ساخت سقف کپر با برگ و 
ساقه های درختان خرما و داز، به شکل نیم کره ای که بخش 
پایینی آن با بلوک ساخته می شود دارای، تزئیناتی مانند سوزن 
دوزی های بلوچی و دست بافته های زنان روستایی است. در 
برخی از این کپرها برای اقامت بهتر مسافران و گردشگران 
تخت نیز گذاشته می شود. چنین کپرهایی را در استان کرمان 
به وفور می توان مشاهده کرد که برای اقامت مسافران در نظر 
گرفته شده مانند روستاهای کویر نشین.  یا حتی در شهرستان 
قلعه گنج استان کرمان که هتلی با همین سبک نیز ساخته 
شده و چهار ســتاره کیفیت را نیز دریافت کرده است. هر 
چند که در ساخت آن به تهویه هوای داخل اتاق ها توجهی 
نشده اما اقامت در هتل کپری یک جذابیت به شمار می آید. 
چنین الگویی در استان سیستان و بلوچستان نیز برای اقامت 
گردشگران وجود دارد. در جایی مانند چابهار، یکی از فعالان 
گردشگری با الهام از هتل های کپری، اقامتگاه خود را به شکل 
یک نخل که هر کدام از آن اقامتگاه ها یک کپر است، ساخته 

تا گردشگران با تجربه متفاوت از اقامت در اتاقی که بیرون آن 
شبیه کپر و داخلش امکانات یک هتل ۵ ستاره را دارد، آشنا 
شوند. در بخش های دیگری از استان سیستان و بلوچستان 
این نوع اقامتگاه ها در حال ساخت است. هر فعال گردشگری 
با کمترین هزینه یک کپر را برای اقامت گردشگران آماده کرده 

و از آن به عنوان بوم گردی استفاده می کند. 
در این بوم گردی ها معمولاً غذای سنتی همان منطقه نیز به 
گردشگران ارائه می شود. در برخی از مناطق یک کپر بزرگ 
برای سالن گردهمایی مهیاست.اقامت در کپرها اصلاً ارزان 
نیست. از هتل های کپری گرفته تا اقامتگاه های بوم گردی 
استان سیستان و بلوچســتان که همگی جزو بوم گردی ها 
محسوب می شوند به همان اندازه نرخ دارند که بوم گردی های 
دیگر. اما اگر امکانات داخل این کپرها ویژه باشد یعنی هر 
کدام جدا از محل اقامت دارای سرویس حمام و دستشویی 
جداگانه هم باشند نرخ آنها با نرخ یک هتل ۳ ستاره برابری 

می کند.

تبدیل کپرها به هتل؛

کپرنشینی برای گردشگران به اقامت لوکس تبدیل شد

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبانشهروندان گرامی:
واحد آموزش سازمان  خم می شود

مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

سرویس گردشــگری // قبل از اینکه بحث خود رو در مورد کاهش انتقال 
ویروس کرونا در موقع سفر شروع کنیم خواهش ما  این هست که در صورت 
امکان از ســفرهای غیرضروری اجتناب کنید ولی چنانچه سفرضروری در 
پیش دارید با رعایت نکات بهداشتی زیر ازابتلا به ویروس کرونا و انتقال آن 

به دیگران خودداری کنید.
رعایت نکات بهداشتی موقع سفر در ایام کرونایی

در حالیکه با همه گیری ویروس کرونا، مردم در سراسر جهان از بودن در 
جمع و یا مســافرت با هواپیما بسیار نگران شده اند، متخصصان بهداشت 
اکنون توضیح می دهند که چطور می توان با هواپیما مسافرت ایمن کرد و به 

ویروس کرونا مبتلا نشد.
 دکتر تیرنو، اســتاد میکروبیولوژی و آسیب شناسی دانشگاه نیویورک، در 
مورد استفاده از ماسک می گوید: در مکان هایی که احتمال ابتلا به بیماری 
زیاد است، افراد باید از ماسک N۹۵ استفاده کنند. این ماسک ۹۵ درصد از 

ذرات بسیار ریز را فیلتر می کند.
»فقط به این فکر کنید که دستان شما در ۲۴ ساعت گذشته چه چیزهایی 
را لمس کرده اســت. حالا به تمام دســت هایی که صندلی های هواپیما و 
سگک های کمربند ایمنی را لمس کرده اند، فکر کنید. تصور کنید که چند 
بار در روز صورت خود را لمس می کنید یا چشمان خود را می مالید.« دکتر 

تیرنو می گوید: کثیف ترین عضو بدن شما، انگشتان دست شماست.
طبق اعلام مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا، شستن دست ها 
می تواند خطر ابتلا به عفونت های تنفســی را ۱۶ درصد کاهش دهد. اگر 
صابون و آب در دسترس نباشد، ضدعفونی کننده های با بیش از ۶۰ درصد 
الکل را باید اســتفاده کرد.یک نکته: دکتر تیرنو می گوید: اطمینان حاصل 
کنید که ضدعفونی کننده روی دســت شما خشک شده است. در غیر این 
صورت دست شما مکانی برای رشد میکروب ها خواهد بود. برخی از افراد 
از دستمال مرطوب برای پاک کردن صندلی ها، میزهای سینی، دستگیره های 

دستشویی و حتی دریچه های هوا استفاده می کنند. اما این کار به هیچ وجه 
درست نیست.دکتر تیرنو تاکید می کند: غذا را از ظرف اصلی خارج نکنید و 
روی میز قرار ندهید. فراموش نکنید که خدمه پرواز مدت زمان محدودی 
برای تمیز کردن کابین قبل از ورود مسافران پرواز بعدی دارند. ورق های 
کاغذی را روی میزهای سینی قرار دهید تا لپ تاپ یا سایر وسایل با سطح 
آن تماس نداشته باشند. وی پیشنهاد کرد که هنگام باز و بسته کردن درب 

دستشویی هواپیما از یک حوله کاغذی استفاده کنید.
هرچه سیســتم ایمنی بدن شما سالم تر باشد، احتمال ابتلا به بیماری کمتر 
می شود. دکتر تیرنو می گوید: شب ها شش تا هشت ساعت بخوابید. استرس 

را با ورزش از خود دور کنید و تا می توانید میوه و سبزیجات بخورید.
 چگونه می توانیم از غلبه کردن ویروس ها به ویژه در 

سفر جلوگیری کنیم؟
از آنجایی که راه انتقال این ویروس از طریق ترشــحات تنفســی، تماس 
مستقیم، لمس سطح آلوده به ویروس و تماس با اعضای مخاطی بدن مانند 
چشم، بینی و دهان است در زیر به راهکارهایی اشاره می کنیم که با رعایت 
کردن آن ها تا حد زیادی می توانیم نه تنها جلوی ورود ویروس کرونا بلکه 

اکثر ویروس های محیطی را به بدنمان بگیریم:
شستن دست ها

یکی از ابتدایی ترین راه های جلوگیری از ورود ویروس به بدنمان شستن 
مداوم دست ها به هنگام خوردن و آشامیدن است.

ماسک
بهتر است در مکان های عمومی که ازدحام جمعیت وجود دارد از ماسک 

استفاده کنید تا کمتر در معرض ویروس ها قرار بگیرید.
آب

اگر به مکانی سفر  می کنید که دریا و ساحل دارد بهتر است برای اطمینان 

از شــنا کردن در آب صرف نظــر کنید زیرا تنها حضور مــردم در آب 
نشــان دهنده ی پاک بودن آب نیست. از طرفی ممکن است آب آن منطقه 
دارای باکتری هایی باشد که تنها برای افراد بومی و ساکن همان منطقه مناسب 
است.همچنین در آب های آزاد برای شستن مواد غذایی مانند میوه و سبزی 
خودداری کنید.بهتر است در هنگام سفر آب معدنی را، آب شرب خود قرار 
دهید. و از نوشیدن آب هایی که منبع درست و مشخصی ندارند پرهیز کنید. 
لازم است بدانید نوشیدن مقدار آب کافی باعث دفع ویروس از بدن می شود 

پس نوشیدن آب را فراموش نکنید.
رعایت فاصله اجتماعی )فاصله امن(:

همانطور که سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده  رعایت فاصله دومتر از 
اشخاص دیگر به شدت درصد انتقال ویروس کرونا رو از شخص مبتلا به 
ویروس کرونا به شخص سالم پایین میاره برای همین این امر مهم را در تمام 

طول سفر خود رعایت کنید. 
رعایت بهداشت در استفاده از وسایل نقلیه عمومی

اگر برای سفر از وسایل نقلیه عمومی مانند قطار، اتوبوس و هواپیما استفاده 
می کنید بهتر است از تماس زیاد دست  ها با دسته های صندلی بپرهیزید .اما 
اگر عادت دارید که محیط صندلی و اطراف آن را مدام لمس کنید بهتر است 
مکان را با موادی چون اســپری های ضدعفونی کننده تمیز کنید یا بعد از 
تماس با دسته های اتوبوس، مترو ، قطار و هواپیما دست های خود را با مواد 

ضدعفونی کننده تمیز کنید.
انتخاب غذایی مطمئن

پیشنهاد می شود از رستوران و غذاخوری های دور افتاد از شهر برای صرف 
وعده  غذایی پرهیز کنید و به جای آن از رســتوران و غذاهای هتل خود 
استفاده کنید. یا اگر برایتان مقدر است در سفرهای داخلی از خانه غذایی 
همراه خود داشته باشید. همچنین برای اطمینان بیشتر بهتر است از غذاهای 
بســته بندی که در ساخت آنها کمترین دخالت دست وجود دارد استفاده 
کنید.بهتر است در طول سفر کمی رژیم غذایی خود را تغییر بدهید و اگر 
رژیم خام خواری دارید به سمت غذاهای گریل و خوب پخته شده روی 
بیاورید زیرا سبزیجاتی مانند کاهو و پیاز و هویج و .. که از زمین برداشت 

می شوند اگر به خوبی شسته نشوند حامل انتقال میکروب هستند. همچنین 
بهتر است در طول ســفر میوه ها را با پوست مصرف نکنید.اگر به جایی 
سفر می کنید که دارای رژیم غذایی خاصی هستند و یا از غذاهای دریایی 
و دامی متفاوتی استفاده می کنند پیشنها می کنیم از غذاهایی استفاده کنید 
که قبلا مصرف کرده اید و مطمئن هستید بدنتان به آن ها واکنش خاصی 

نشان نمی دهد.
داشتن خواب کافی

شــاید تا به حال شنیده باشید اگر بدنتان ضعیف نباشد حتی بیماری های 
سخت برایتان آسان می شود. یکی از فاکتوهایی که نقش مهم و اساسی در 
ضعیف شدن بدن دارد نداشتن خواب کافی است. پس اگر به مکان دورتری 
نسبت به محل زندگی خود سفر می کنید واختلاف ساعات زیاد باعث برهم 
زدن خواب شــما می شود بهتر است به جای نوشیدن قهوه برای به دست 

آوردن انرژی لازم خواب و استراحت کافی داشته باشید.
تهیه بلیط سفر به صورت آنلاین

از آنجایی که هر چه قدر در مکان های عمومی و اجتماعات کمتر حضور 
داشته باشید احتمال سرایت ویروس به شما کمتر می باشد از این رو پیشنهاد 
میشود تا در محیط امن خانه از سایت های آنلاین خرید بلیط قطار و هواپیما  

خود را رزرو کنید.
به هنگام سفر چه چیزی در چمدان های خود داشته باشید؟

بهتر است به هنگام سفر برای در امان ماندن از ویروس ها موارد زیر را در 
چمدان خود بگنجانید:ماسک - اسپری الکل- ژل شست و شو- دستمال 

کاغذی- تب سنج
کلام آخر 

از تمامی کاربران و مســافران گرامی خواهش میکنیم که برای صحت و 
ســلامتی خود و دیگران حتما موارد بالا رو با رعایت فاصله اجتماعی 
)فاصله امن( دومتــر فاصله را از دیگران رعایت کنند تا خدایی نکرده به 
این ویروس مبتلا نشــیم و عاملی برای انتقال ویروس کرونا به دیگران و 

اجتماعاتی که در مسیر سفرمان قرار دارند نشویم.

چطور درایام کرونایی با رعایت بهداشت و نکات ایمنی سفر کنیم؟

تجدید سوم آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-30

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که 
دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از 
ساعت 15:00 مورخ  99/08/19  لغایت ساعت .14:00 مورخ  99/08/26 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات 
الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 
مورخ  99/09/08 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/09/09 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر 
به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                                                     شناسه آگهی : 1040534

                                                                                                                                           
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

 اداره کل راهداری و حمل و نقل
 جاده ای استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و 
شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

موضوع پروژه

تکمیل راه روستایی کوه حیدر از توابع 
بخش مرکزی شهرستان بشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

7.095.420.790

 شهرستان 

بشاگرد

مدت پیمان 
)ماه(
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مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

354.771.040

اصلاحیه آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی کیفی فشرده
 شماره  99-77

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند 

ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  . 
3 - دارا بودن حداقل رتبه 5 راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد ارزیابی کیفی از ساعت 15:00 مورخ  99/08/19  لغایت 
www.setadiran. ساعت .14:00 مورخ 99/08/26 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس
ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی، ساعت 14:00 مورخ  99/09/10 و بازگشایی پاکات 
ساعت 09:00 مورخ 99/09/11 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.                                                                                                              شناسه آگهی :  1040793

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

 اداره کل راهداری و حمل و نقل
 جاده ای استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و 
شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

موضوع پروژه

عملیات اجرایی تکمیل راه 
روستایی حسن آباد-احمدآباد-

گردنه کجین و گردنه مه 
گیر)کوشا جنوبی(

مبلغ برآورد)ریال(

137.589.209.089

  شهرستان 

حاجی آباد

مدت پیمان 
)ماه(
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مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

5.451.784.182



حوادث جهان
 صدور حکم بازداشت برای ۲۸ نفر

 در رابطه با پرونده انفجار مهیب بیروت
 دستگاه قضایی لبنان اعلام کرد که در رابطه با پرونده وقوع انفجار 
مهیب »بیروت« برای ۲8 نفر حکم بازداشت صادر شده است.دستگاه 
قضائی لبنان آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده وقوع انفجار مهیب 
در بندر بیروت را تشریح کرد. دستگاه قضائی لبنان اعلام کرد که در 
رابطه با این پرونده برای ۲8 نفر حکم بازداشت صادر شده است.بر 
اساس این گزارش، دستگاه قضائی لبنان همچنین تأکید کرده است که 
تحقیقات گسترده برای شناسایی علل و عوامل اصلی و اساسی وقوع 
انفجار مهیب بیروت همچنان ادامه دارد و به هیچ وجه متوقف نشده 
است.در همین ارتباط، »فادی صوان« بازپرس قضائی پرونده انفجار 
بندر بیروت تاکید کرده اســت: تحقیقات در خصوص انفجار مهیب 
بیروت و عواملی که موجب وقوع چنین حادثه ای شدند، با سرعت 
پیش می رود.پیشــتر »الیاس عاد« مدیر روابط عمومی فرماندهی 
ارتش لبنان توضیحاتی را در خصوص آخرین تحولات مربوط به 
انفجار مهیب بندر بیروت ارائه کرده بود. وی اعلام کرده بود که این 
پرونده به هیچ وجه مختومه نشده و تحقیقات درباره آن همچنان ادامه 
دارد.طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت لبنان، به دنبال انفجار مهیب 
بیروت بیش از ۲۰۰ نفر کشته و حدود 8 هزار نفر نیز به شدت زخمی 
شــدند. به دنبال وقوع این انفجار »حسان دیاب« از پست نخست 
وزیری استعفا داد. درحال حاضر نیز »سعد الحریری« نخست وزیر 

مأمور تشکیل کابینه لبنان است.

وقوع زلزله نسبتا قوی در جنوب آلاسکا
 زمین لرزه ای به بزرگی ۵ ریشتر در نزدیکی بزرگترین شهر ایالت 
آلاســکا به وقوع پیوست. ســازمان زمین شناسی آمریکا از وقوع 
زمین لرزه ای به بزرگی ۵ ریشتر در آلاسکا خبر داد.بنا به اعلام این 
سازمان، مرکز زمین لرزه در ۳۳ کیلومتری جنوب انکوریج، بزرگترین 
شهر این ایالت واقع شده اســت. همچنین این زمین لرزه در عمق 
۳۹ کیلومتری زمین بوقوع پیوسته است.تاکنون گزارشی از تلفات 
یا خسارات احتمالی این زمین لرزه منتشر نشده است.انکوریج در 
جنوب آلاسکا و بزرگ  ترین شهر ایالت آلاسکاست. این شهر در 
۱۹۱۴-۱۹۱۵ از یک ایســتگاه راه آهن گسترش یافت و بعدها به 

واسطه کشفیات نفت و گاز به شهری بزرگ تبدیل شد.

جریمه 5۰ هزار درهمی مردی که همسرش
 را شکنجه می داد

 دادگاه ابوظبی مرد اماراتی را به اتهام شــکنجه و اذیت و آزار به 
همســر خود به پرداخت ۵۰ هزار درهم جریمه نقدی محکوم کرد. 
مرد اماراتی در دادگاه ابوظبی به اتهام کتک و شــکنجه همسر خود 
به پرداخت ۵۰ هزار درهم محکوم شد.طبق گزارش دادگاه ابوظبی، 
این مرد اماراتی با سیگار اقدام به شکنجه و اذیت و آزار همسر خود 

کرده بود.
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 ســرویس حوادث// زن جوان کــه از اتهام قتل 
همسرش با همدستی برادر دوستش تبرئه شده بود 
با نقض این حکم از سوی دیوان عالی کشور بار دیگر 
پای میز محاکمه می رود. این در حالی است که حکم 

قصاص همدست وی تأیید شده است.
رسیدگی به این پرونده از سال ۹۲ با گزارش زنی که مدعی بود 
همسرش ناپدید شده آغاز شد. مأموران پس از این گزارش، 
تحقیقات شــان را آغاز کردند اما سرنخی از مرد گمشده پیدا 
نکردند و پرونده ســال ها مسکوت ماند تا اینکه ۵ سال بعد 
مردی به پلیس گزارش داد که در حیاط خانه اش که بتازگی 
خریداری کرده، اســکلت یک انسان پیدا کرده است. پس از 
این خبر مأموران پلیس به محل رفته و برای شناسایی هویت 

یافته شده آن  اسکلت 
را به پزشکی قانونی فرستادند.  مدتی بعد نظریه پزشکان این 
سازمان نشان داد جسد متعلق به مردی حدوداً ۴۰ ساله است 
که بیش از ۵ سال از مرگ او می گذرد. بدین ترتیب کارآگاهان 
به سراغ مالک قبلی خانه رفتند و دریافتند وی زن جوانی بوده 
که پس از فروش خانه اش از تهران مهاجرت کرده و به یکی 
از شهرستان ها رفته است. همچنین مشخص شد وی همان 
کسی است که ۵ سال قبل ناپدید شدن شوهرش را گزارش 
کرده بود اما با اینکه خبری از شوهرش به دست نیامده حدود 

یــک 
ســال و نیم قبل با مردی دیگر ازدواج کرده و صاحب فرزند 
نیز شده اســت. مأموران به این زن به نام سیما ظنین شده و 
او را بازداشت کرده و مورد بازجویی قرار دادند که در همان 
مراحل اولیه در اعترافاتی تکان دهنده راز قتل شــوهرش را 
فاش کرد و گفت: اســکلت متعلق به سیامک همسر سابقم 
اســت. امیر همســر فعلی ام او را به قتل رسانده و در حیاط 

خانه ام دفن کرده بود.
این متهم در مراحل بعدی بازجویی عنوان کرد: همسر سابقم 

مرد بد اخلاقی بود 
و مدام و با هر بهانه ای من را کتک می زد. آخرین بار وقتی با 
سیامک دعوایمان شد امیر که برادر دوستم بود برای وساطت 
به خانه مان آمد اما با شوهرم درگیر شد وبعد هم با کمک هم 
ســیامک را کشتیم و جسدش را در باغچه خانه دفن کردیم. 
یکی دوسال بعد از این ماجرا هم با امیر ازدواج کردم و برای 
زندگی به شهرســتان همدان رفتیم. با این اعتراف ها امیر نیز 
بازداشت شــد و به قتل اعتراف کرد و متهمان در شعبه دهم 

دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شدند.

در این جلسه نماینده دادستان پس از قرائت کیفرخواست از 
طرف فرزند صغیر مقتول برای متهمان درخواســت مجازات 
کرد و پســر بزرگ مقتول نیز خواستار قصاص عاملان قتل 
پدرش شد. پس  از دفاع متهمان از خود در پایان جلسه دادگاه 
قضات رأی به تبرئه سیما دادند اما شوهرش امیر به قصاص 
محکوم شــد. این حکم مورد اعتراض اولیای دم قرار گرفت 
و بعد از بررســی پرونده در دیوان عالی کشور حکم برائت 
زن جوان نقض شــد و قضات دیوان عالی کشور عمل او را 
مصداق مشارکت در قتل تشخیص دادند و به این ترتیب زن 
جوان یکبار دیگر در شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران 
محاکمه می شــود. اما حکم قصاص امیر تأیید شد و بزودی 

اجرا خواهد شد.

  
 

 هنوز در حیرتــم که چگونه مواد مخــدر روح و روان
 انســان ها را به هم می ریزد تا جایی که حتی یک مادر 
برای رســیدن به مواد مخدر حاضر است فرزندانش را 

قربانی کند به گونه ای که...
این ها بخشی از اظهارات زن ۲۳ ساله ای است که خواهر ۱8 
ساله اش او را به اتهام ایراد صدمه بدنی به کلانتری کشانده بود. 
با این حال خواهر بزرگ تر در حالی که با چشمانی اشک بار 
به خواهر کوچکش التماس می کرد که دوباره خود را اســیر 
گرداب ترسناک مواد افیونی نکند درباره ماجرای عجیب این 
شکایت به مشاور و کارشــناس اجتماعی کلانتری گفت: در 
یکی از روستاهای اطراف مشهد به دنیا آمدم ولی از روزی که 
چشم باز کردم جز دود و دم مواد مخدر و چشمان خمار پدر 
و مادرم چیزی ندیدم.  اگرچه من پنج سال از خواهرم بزرگ 
تر بودم اما به خاطر ندارم از چند ماهگی معتاد شــده ام چون 
هر وقت من یــا خواهر کوچک ترم گریه می کردیم یا دچار 
بیماری های معمولی مانند سرماخوردگی می شدیم بلافاصله 
مادرم مقداری مواد مخدر را در آب حل می کرد و به خورد ما 
می داد تا گیج شویم و به خواب برویم. به همین دلیل از همان 
دوران خردسالی کودکان معتادی بودیم که باید روزانه مقداری 
مواد مخدر در کنار پدر و مادرمان مصرف می کردیم. زمانی که 
در روستا به مدرسه می رفتم مادرم ابتدا مقداری مواد مخدر به 
من می خوراند تا علایم خماری در من ظاهر نشود اما آن قدر 
در کلاس درس گیج می شدم که ناخودآگاه سرم را روی میز 
می گذاشتم و خوابم می برد تا جایی که هراسان با خنده های 
همکلاسی هایم از خواب می پریدم و مورد سرزنش معلم قرار 
می گرفتم .از سوی دیگر کیف و کفش و لباس های وصله دار 
من موجب می شد مورد تمسخر همکلاسی هایم قرار بگیرم 
حتی گاهی  ته مانده خوراکی های همکلاســی هایم را که به 
من تعارف می کردند پنهانی در کیفم می گذاشتم تا با خواهر 
کوچک ترم تقسیم کنم چون مادرم درگیر بساط استعمال مواد 
مخــدر خودش و پدرم بود و خیلی کم بوی غذا از منزل مان 
استشمام می شــد. خلاصه با همین وضعیت تا کلاس پنجم 
ابتدایی درس خواندم ، سپس پدرم تصمیم به مهاجرت گرفت 
تا در مشــهد شغل مناسبی پیدا کند و اوضاع زندگی مان بهتر 
شــود. این گونه بود که در یکی از مناطق آلوده   و حاشــیه 
شهر مشــهد ساکن شدیم ولی نه تنها به سعادت و خوشبختی 

نرسیدیم و پدرم نتوانست شغل مناسبی پیدا کند بلکه او به دلیل 
معاشرت با هم محله ای ها و دوستان جدیدش به مصرف مواد 
مخــدر صنعتی گرایش پیدا کرد و خیلی زود به کارتن خوابی 
و پرســه زنی در پاتوق های معتادان حاشیه شهر روی آورد. 
در این شرایط بود که مادرم نیز مسیر طلاق را انتخاب کرد و 
از پدرم جدا شد. آن زمان من که ۱۵ سال بیشتر نداشتم یک 
روز در تنگنای خماری تصمیم گرفتم با ترک اعتیاد در مسیر 
درســت زندگی قدم بردارم و  با راهنمایی یکی از دوســتانم 
قدم در انجمن معتادان گمنام گذاشــتم و با کمک آن ها از شر 
این هیولای وحشــتناک نجات یافتم. درست یک سال بعد از 
این ماجرا بود که »عنایت« به خواســتگاری ام آمد ،با آن که 
خواستگارم ۴۰ ساله بود اما من به امید رسیدن به خوشبختی 
وفرار از این شــرایط خانوادگی به عنایت پاســخ مثبت دادم 
زیرا می ترسیدم دوباره در کنار مادر و خواهرم به مواد مخدر 
آلوده شوم ولی هنوز مدت زیادی از آغاز زندگی مشترک مان 
نگذشــته بود که تقدیر من به گونه دیگری رقم خورد و تازه 
فهمیدم نه تنها عنایت قبلا ازدواج کرده و فرزندی هم ســن و 
ســال من دارد بلکه او نیز معتاد است و در این مدت به طور 
مخفیانه مصرف می کرد. من نمی خواســتم دوباره روزهای 
سیاه اعتیاد را تجربه کنم بنابراین از همسرم خواستم اعتیادش 
را ترک کند اما وقتی تلاش هایم به نتیجه نرســید به ناچار با 
قلبی شکسته و روحی افســرده از او طلاق گرفتم و زندگی 
مستقلی را در گوشه دیگر شهر آغاز کردم زیرا نمی خواستم 
دوباره نزد مــادر و خواهرم باز گردم. خلاصه با کارگری در 
 هتل ها و تالارها وضعیت مالی ام کمی بهتر شــد ســپس با 
پــس اندازهایم خانه نقلی اجاره کردم و مادر و خواهرم را به 
مرکز ترک اعتیاد فرستادم تا بعد از ترک اعتیاد زندگی جدیدی 
را در کنار هم شــروع کنیم اما متاســفانه مادرم بعد از مدت 
کوتاهی دوباره مصرف مواد را آغاز کرد. حالا او برای این که 
بتواند به راحتی مواد مخدرش را مصرف کند نه تنها درگیری 
های شدیدی را بین من و خواهرم به راه می اندازد بلکه مدام 
خواهــرم را به مصرف مواد مخدر ترغیب می کند تا من برای 
ترک اعتیاد دست از سرش بردارم. چند روز قبل نیز با مشتی 
حرف های بیهوده و دروغین نزاعی فیزیکی بین من و خواهرم 
به راه انداخت و سپس او را ترغیب به شکایت از من کرد تا با 

ترساندن من به خواسته شوم اش برسد اما من....

اسیر گرداب ترسناک!
در امتداد تاریکی

نقض حکم برائت یک زن در قتل همسرش

روابط عمومی 
ماهی و میگو  بخوريد تا  دندانهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 

حوادث

              دادنامه 
پرونده کلاسه 9909987616400071  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400131    
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان تهران -شهرستان تهران - شهر تهران خالد اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - 
اجرایی - فرمان  حضرت امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی   گردشکار بتاریخ دهم آبان ماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400071 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/264156/ن 
- مورخه99/8/5گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد 

یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، کوی لاری، خیابان شهید 
خلیلی قطعه 1 به مساحت تقریبی  1000مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب نظر کارشناس رسمی دادگستری به شماره 187/829 مورخه 
99/6/30که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی می باشد  لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
مختار صادقی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

              دادنامه 
پرونده کلاسه 9909987616400070  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400132    شاکی 
: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان تهران -شهرستان تهران - شهر تهران خالد اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان  
حضرت امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   گردشکار بتاریخ 
دهم آبان ماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400070 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/264169/ن - مورخه99/8/5گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت 
از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.قرار سرپرستی : در خصوص یک 

قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، کوی لاری، خیابان شهید خلیلی قطعه 2به مساحت تقریبی  1000مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب نظر کارشناس 
رسمی دادگستری به شماره 187/825 مورخه 99/6/30که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی می باشد  لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف 
در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه 
ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.  
      مختار صادقی  -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

              دادنامه 

پرونده کلاسه 9909987616400067  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9909977616400130    شاکی : ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان تهران -شهرستان تهران - شهر تهران خالد اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان  حضرت 
امام ) ره ( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   گردشکار بتاریخ دهم آبان ماه 
نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400071 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/264301/ن - مورخه99/8/6گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع 

در شهرستان بندرلنگه ،شهر کنگ خیابان روبروی پنج برکه به مساحت تقریبی  1952/96مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب نظر کارشناس رسمی دادگستری به شماره 187/827 
مورخه  99/6/30که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی می باشد  لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه 
با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
مختار صادقی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                     آگهی فقدان سند مالکیت   
نظر به اینکه خانم ســیده سکینه موسوی پور شهواری فرزند سید احمد مالک ششــدانگ پلاک 660 3 فرعی از 7 -اصلی به موجب دو فقره 
استشــهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک باب ساختمان واقع در چاه تمر رودان بخش سه 
رودان ذیل ثبت 691 20 صفحه 139 دفترجلد 139 ثبت وســند مالکیت آن به شــماره ســند مالکیت 35 47 60  سری الف 91 صادر وتسلیم 
 گردیده است علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 
بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز  اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و 

عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد نمود .در ضمن پلاک مزبور 
برابر سندرهنی شماره 591 50 مورخ 5 /6/ 1394 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 3 رودان در رهن بانک صادرات ایران قرار گرفته است. 139 /م/ الف       

     تاریخ انتشار 19/ 8 /1399
 یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

             پلمپ دو واحد صنفی در کیش
متخلف  صنفی  واحد  دو  حوادث//  سرویس 
در جزیره کیش به دلیل بی توجهی به اجرای 
ضوابط بهداشتی ابلاغ شده از سوی شورای 

سلامت کیش، پلمپ شدند.
به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا رضانیا رئیس 
مرکز توســعه سلامت کیش از تشدید نظارت های 
حداکثری بازرسان بهداشت محیط به منظور اجرای 
ضوابط بهداشتی مقابله با کرونا میان مردم این منطقه 
که با جدیت تمام ادامه دارد، خبر داد و اظهار داشت: 

دو واحد صنفی متخلف » اغذیه فروشــی و ماهی 
فروشی« در جزیره کیش پملپ شدند.

وی خاطر نشان کرد: در همین راستا آموزش های 
فــردی در صنوف مختلف انجام و بروشــورهای 
آموزشی و بهداشتی در خصوص آگاهی بخشی از 
خطرات ناشــی از شیوع ویروس کرونا میان اقشار 

مختلف جامعه نیز توزیع شده است.
شایان ذکر است تا کنون در این مدت ۲۱ مورد نمونه 
برداری از آب،۲۶ مورد نمونه برداری از نظر وجود 

جوش شیرین در نان،۱۶مورد نمونه برداری از مواد 
غذایی،۲۲۳مورد کلر سنجی از آب آشامیدنی،8۲۰ 
مورد سنجش مواد غذایی از نظر )دما،روغن ،نمک(
توســط تجهیزات پرتابلی مورد بررسی قرار گرفته 

است.
ســاکنین جزیره کیش و گردشــگران در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی می توانند از طریق 
سامانه ۱۹۰ و یا شماره تلفن ۴۴۴۲۳۳۱۱ به مرکز 

توسعه سلامت کیش اطلاع دهند.

 سرویس حوادث// مرد میانسال 
وقتی بــرای دریافت طلبش به 
خانه فرد بدهــکار رفت با پدر 
درگیری  این  که  شد  درگیر  وی 

با مرگ پدر پایان یافت.
مأمــوران کلانتــری ۱۲۱ ابوذر در 
قتل  بازپرس کشــیک  بــا  تماس 
پایتخت از مرگ مرد میانسالی به  نام 
هاشــم خبر دادند؛ با اعلام این خبر 
تحقیقات به دســتور بازپرس شعبه 

یازدهم دادسرای امور جنایی تهران 
آغاز شد.

دربررســی های اولیه مشخص شد 
مرد میانســالی به  نام هوشــنگ از 
پسر هاشم ،مبلغی پول طلبکار بوده 
است؛ روز حادثه هوشنگ به همراه 
مأمور و در حالی که برگه جلب پسر 
هاشم را داشته به خانه او می رود، اما 
هاشم مقابل در ورودی خانه می رود 
و مدعی می شود که پسرش در خانه 

نیست.
هوشنگ که اظهارات هاشم برایش 
قانع کننده نبود، با او درگیری لفظی 
پیدا می کند و به گفته خانواده هاشم، 

وی را هل می دهد.
 مرد میانســال  تعادلش را از دست 
می دهد و به زمیــن می افتد. همین 
مســأله باعث می شــود که حال او 
وخیــم شــده و پــس از انتقال به 
بیمارستان هاشم تسلیم مرگ شود.با 

توجه به اینکه خانواده هاشم مدعی 
هســتند هوشــنگ وی را هل داده 
است و عامل این حادثه بوده است، 
بازداشت  دســتور  جنایی  بازپرس 
او را صــادر کرد. همچنین بازپرس 
دستور بازبینی دوربین های مداربسته 
و تحقیق از شاهدان را صادر کرد تا 
مشخص شود آیا این حادثه عمدی 
بوده است و چه میزان هل دادن وی 

در مرگش تأثیر داشته است.

         مرگ پدر بعد از درگیری با طلبکار پسرش 

فرمانده  حوادث//  ســرویس 
از دســتگیری  فارس  انتظامی 

گیری  باند گروگان  اعضای یک 
در  سالخورده  گروگان  آزادی  و 

فسا خبر داد. 
ســردار   بخش حبیبی در تشریح 
این خبــر گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع گروگان گیــری در اطراف 
پایانه مسافربری شهرستان داراب، 
مأموران به محل اعزام شدند. وی 
تکمیلی  بررسی های  در  داد:  ادامه 

فرد  پلیس مشــخص شــد چند 
ناشــناس، یک پیرمرد 8۳ ساله را 
به گــروگان گرفته و ضمن تماس 
تلفنی با خانواده گروگان، از آن ها 
۲ میلیارد تومان در قبال آزادی او 
طلب کرده انــد. وی گفت: پرونده 
ویژه ای در این خصوص تشــکیل 
شــد و با تلاش های شبانه روزی 
مأموران پلیس آگاهی مرکز استان 
و شهرســتان های داراب و فســا، 

مخفیگاه اعضای باند گروگان گیری 
در اطراف فسا مورد شناسایی قرار 
گرفت.  وی افــزود: پس از انجام 
هماهنگــی های لازم بــا مرجع 
قضایی، مأموران پلیس آگاهی طی 
یک عملیات غافلگیرانه و منسجم، 
 شــش نفــر از اعضای ایــن باند

 گروگان گیری را دســتگیر و فرد 
گروگان گرفته شده را آزاد کردند و 

به خانواده اش تحویل دادند.

                                    آزادی گروگان 83 ساله در فارس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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 برخورد با گران فروشان و متخلفان 

در بندرلنگه
 سرویس شهرســتان// رئیس اداره صمت شهرستان 
بندرلنگه گفت: صورت مشــاهده هرگونه تخلف اعم از 
گران فروشــی احتکار عدم ارائه صورتحساب یا سایر 
تخلفات با ســامانه ١٢۴یا تلفــن ١٢۴ گزارش نمایند. 
در راســتای طرح تشدید نظارت و پایش، زرهی معاون 
اقتصادی فرماندار، به همراه آشــوری رییس اداره صمت 
و بازرســان از واحدهای صنفی عرضه کننده اقلام تنظیم 
بازار و واحدهای میوه فروشــی در ســطح شهرســتان 
بندرلنگــه  بازدید و نظــارت بعمل آوردنــد و برخی 
واحدهای متخلف نیز فــرم تخلف تکمیل و به تعزیرات 
حکومتی ارســال گردید.به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛آشــوری رییــس اداره صنعت،معــدن و تجارت 
شهرســتان بندرلنگه تاکید کرد: تمامی شهروندان  هنگام 
خرید تقاضای صورتحساب نمایند و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف اعم از گران فروشــی احتکار عدم ارائه 
صورتحســاب یا سایر تخلفات با ســامانه ١٢۴یا تلفن 

١٢۴ گزارش نمایند.

کاشت ۱۰۰۰ اصله نهال حرا در میناب
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// خسرو بهرامی 
نژاد از جنگل کاری مشــارکتی در کاشت بیش از ١000 
اصله نهال حرا به همت اهالی تیاب در شهرستان میناب 
خبر داد .به گزارش خبرنــگار دریا ؛ بهرامی نژاد گفت: 
بافت ســاقه، تنه و ریشه این درخت به گونه ای است که 
آب شــور دریا را تصفیه و مواد مورد نیاز آن را جذب و 
بقیه مواد را دفع می کند ریشه های هوایی این درخت در 
جلوگیری از فرسایش خاک و ورود خاک به داخل خور 
نقش مهمی را ایفا میکند سیســتم ریشه اي جنگل هاي 
حرا باعث پایداري رســوبات می شود. وی ضمن اشاره 
به این که اکوسیســتم حرا از جاذبه های گردشگری مهم 
جنوب کشور اســت که نقش مهمی در حفاظت از سایر 
گونه های زیستی و کاربردهای فراوانی در جهت معیشت 
 مردم بومی منطقه دارد بیان کرد که در دهه های اخیر بعلت
 آلودگی ها و بهره برداری های غیر اصولی وســعت این 
جوامــع گیاهی روز به روز در حال کاهش می باشــد.
وی افزود: این حرکت به همت و تلاش مجموعه تعاونی 
گردشــگری کالنگ تیاب، مجموعه دهیاری و شــورای 
اســلامی روســتای تیاب، ادارات منابع طبیعی و محیط 
زیســت، انجمن مردم نهاد نگهبانــان جلگه میناب و با 
حضــور جمعی از اهالی و دانش آموزان تیاب در تالاب 
آب شور، شیرین میناب جهت ایجاد کمربند سبز  ساحلی 

و زیبا سازی  ساحل انجام شد.

خبری

شهرستان

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

   
 آگهی حصر وراثت

آقای حسن دادمنش فرزند دادک به شماره ملی 812 918 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 78/ 99  سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم دادک  دادمنش فرزند حسین به شماره ملی 247 946 869 5 متولد 1/ 11/ 1310 که در تاریخ 4 /3/ 1394که 

در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-حسن دادمنش فرزند دادک به شماره ملی
 812 918 869 5 2-مراد دادمنش فرزند دادک به شماره ملی  804 918 869 5 3-محمد دادمنش فرزند دادک به شماره ملی 514 946 869 5  3-علی 
دادمنش فرزند دادک به شماره ملی 522 946 869 5   4-جعفر دادمنش فرزند دادک شماره ملی  530 946 869  5  اینک با انجام تشریفات مقدماتی 
درخواست مزبور را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
            مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  
                     آگهی حصر وراثت

آقای محمد بردلی فرزند حسین به شماره ملی 991 13 600 58 شرح دادخواست به کلاسه 45 /99 سردشت  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مادرم مرحوم سکینه بردلی فرزند عباس به شماره ملی 904 712 869 5 متولد 19 /7/ 1330 که در تاریخ 22 /11/ 1396 که در 

آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   1-محمد بردلی فرزند حسین به شماره ملی 991 13 600 58  
2- شاهک بردلی فرزند حسین به شماره ملی 59 400 696 58  3-خدیجه بردلی فرزند حسین به شماره ملی 474 958 869 5  4-مریم بردلی فرزند حسین 
به شماره ملی 152 641 869 5  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد 

و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 سرویس شهرستان//  رئیس بیمارستان پیامبر اعظم 
)ص( قشم از حضور ۱۰ متخصص جدید در بیمارستان 

قشم خبر داد. 
 دکتــر مریم هروآبادی افزود: بــا افزایش متخصص در 
رشته های پزشکی قلب و عروق، داخلی، گوش و حلق 

و بینی، چشم، اعصاب و روان، مغز و اعصاب، پوست و 
مو، عفونی، اطفال و پاتولوژی که از نیازهای مبرم این مرکز 
درمانی بوده، نیاز شهرســتان قشم به متخصص بر طرف 

شده است. 
 وی افــزود: با اضافه شــدن تخصص های جدید، تعداد 

متخصصین بیمارستان قشــم به ۳۹ نفر افزایش یافته که 
امیدوار هستیم بتوانیم در راستای خدمات رسانی هر چه 
بهتر، رضایت مردم فهیم قشم را در حوزه درمان به دست 

آوریم.
به گزارش ایسنا، رئیس بیمارســتان پیامبر اعظم )ص( 
قشم با اشاره به حضور متخصصان در درمانگاه تخصصی 
خاطرنشــان کرد: با توجــه به بحران ویــروس کرونا، 
قشــموندان گرامی جهت دریافت نوبت می توانند با دو 
روش نوبت دهی تلفنی با شــماره گیری ١۸٢۴ و نوبت 
 nobat.paqh.hums.ac.ir دهی اینترنتی با مراجعه به سایت
مربوط به بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم مراجعه کرده 

و نوبت پزشک متخصص مورد نظر خود را رزرو کنند.

حضور ۱۰ متخصص جدید 
در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم

 

ســرویس شهرســتان// چند روزی اســت که در 
 فضای مجازی خبــری مبنی بر برپایی عروســی ها 
و عزاداری ها در شهرستان رودان است، مجالسی که 
بیش از ۱۰۰ نفر جمعیــت دارد و اکثر مردم نیز بدون 
رعایت پروتکل های بهداشتی و از شهرها و روستاهای 
دیگر در این مراســمات حضور دارند اما اینکه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا در شهرســتان رودان تا چه حد 
پیگیر این تخلفات اســت سوالی است که ذهن مردم 

را به خود مشغول کرده است.
چند روزی اســت که در فضای مجازی خبری مبنی 
بر برپایی عروسی ها و عزاهاداری ها در شهرستان 
رودان اســت، مجالسی که بیش از ١00 نفر جمعیت 
دارد و اکثــر مردم نیز بــدون رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و از شهرها و روســتاهای دیگر در این 

مراسمات حضور دارند.
اما اینکه ســتاد ملی مبارزه با کرونا در شهرســتان 
رودان تا چه حد پیگیر این تخلفات اســت ســوالی 
اســت که ذهن مردم را به خود مشغول کرده است، 
در همین رابطه صفر ســالاری اهــل جغین رودان 
اظهار کــرد: فقط به عنوان یک شــهروند خطابم به 
تمام مســئولین محترم جغین این است چرا در برابر 
این دشمن خطرناک که ویروس منحوس کرونا است 
اقدامی نکردند؟ شب ١۳ و ١۵ آبان ماه بیش از ١0 
عروســی  وجلســه عزا با اجتماع جمعیتی بیش از 
٢0000 نفردر این بخش برگزار شد اما هیچ اقدامی 

از طرف مسئولین زیربط صورت نگرفت.
ســالاری افزود: مردم و مسئولین بی توجه در برابر 
ویروس کرونا چه تضمین  بــرای خود، خانواده  و  
مردم ایران دارند؟ آنها بایــد وجدان خود را قاضی 
کننــد، اکنون برای حفظ ســلامتی جان مردم کاری 

کنند.
وی ادامــه داد: چندیــن نفر از مــردم جغین به این 
بیماری خطرناک مبتلا شدند و فوت کردند، مرحوم 
محمد مهاجرانی وجهانگیر رســتم پــور نتیجه بی 

توجهی همین مردم و مســئولینی هستند که کرونا را 
جدی نمی گیرند و خود را در برابر آن مســئول نمی 
دانند، افرادی که بســاط عروســی راه می اندازند و 
مهمانــان هایی که  از راه دور مــی آورند که امکان 

دارد ناقل بیماری باشند.
ســالاری تصریح کرد: ســتاد ملی مبارزه با بیماری 
کرونــا تجمع بیش از ١0 نفر را ممنوع کرده اســت 
در حالی که یکی از پرسنل شبکه بهداشت جغین که 
خود درگیر این مشکل است یکی از بانیان عروسی 
و شــرکت کنندگان در عروسی ۳ شب قبل در پالور 

بوده است.
کورش نیک طبع معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری رودان در گفت و گو با هرمز اظهار کرد: 
بخشداران با اســتفاده از ظرفیت شوراها و دهیاران 
از برگزاری مراسم عمومی نظیر عزا و عروسی ابتدا 
اقناع سازی کرده و سپس اســامی آنها را به شبکه 
بهداشت اعلام می کنند که بعنوان تهدید علیه بهداشت 

عمومی به دادستان و انتظامی گزارش می دهند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری رودان افزود: این روند 
در حال انجام اســت و برای هر کدام از مراســمات 
پرونده تشکیل شده اســت، حلقه آخر این اقدامات 
در حــوزه مقابله ای اقدام قضایی اســت، در برخی 
موارد نیز حتی اگر شــخصی بعلت حضور در مراسم 
عروسی فوت نماید میتوان بعنوان قتل عمد نیز مورد 

پیگرد قرار داد.
پس از پیگیری هایی که با مراکز بهداشت شهرستان 
رودان انجــام شــد و ضمن اینکــه در این اوضاع 
قرمــز کرونایی؛ اما به گفته خــود به صورت تلفنی 
پاسخگوی سوالات اصحاب رسانه نیستند، در گفت 
و گویی کوتاه با خبرنگار هرمز اظهار کرد: برگزاری 
مراســمات عروسی ممنوع نیســت و افرادی که می 
خواهند عروسی برگزار کنند به دادستانی معرفی شده 

اند و از لحاظ قانونی پیگیری می شوند.

شیوع بیماری کرونا در جامعه نتیجه بی توجهی مسئولان؛
هیچ اقدامی با برگزارکنندگان مجالس عروسی در رودان صورت نمی گیرد

       
                           آگهی حصر وراثت

آقای محمد بردلی فرزند حسین به شماره ملی  991 13 600 58 شرح دادخواست به کلاسه 44 /99 سردشت  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که پدرم مرحوم حسین بردلی فرزند حیدر به شماره ملی  5869639476 متولد 1314/10/1که در تاریخ 1392/5/14 که در آخرین اقامتگاه 

خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به   1-محمد بردلی فرزند حسین به شماره ملی 991 13 600 58  2- شاهک 
بردلی فرزند حسین به شماره ملی 59 400 696 58  3-خدیجه بردلی فرزند حسین به شماره ملی 474 958 869 5  4-مریم بردلی فرزند حسین به شماره ملی 
152 641 869 5  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 

از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

  
                        ابلاغ اجرائیه سند رهنی به ورثه

 بدین وسیله به) ورثه راهن و ورثه وام گیرنده (1-  الهام پزشک پور نام پدر :علی محمد تاریخ تولد 9/ 2/ 1360 شماره ملی  983 409 432 4 شماره 
شناســنامه 76 11 2 -ندا پزشــک پور نام پدر :علی محمد تاریخ تولد 18/ 6/ 1364 شــماره ملی  17 980 924 33 شماره شناسنامه 755 14 ب 3 
-محمدهادی پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد 10/ 9 /1361 شماره ملی  193 737 430 4 شماره شناسنامه 74 27 4- زهره پزشک پور نام 
پدر: علی محمد تاریخ تولد 12/ 2/ 1358 شماره ملی 211 757 431 4 شماره شناسنامه 713  5- عصمت دهقان طزرجانی  نام پدر: رضا تاریخ تولد 1 
/4/ 1341 شماره ملی 252 507 430 4 شماره شناسنامه 616 50 6- حسام الدین پزشکپور نام پدر :علی محمد تاریخ تولد 30/ 5 /1369 شماره ملی 74 
560 201 44 شماره شناسنامه 74 560 201 44 7- حامد پزشکپور نام پدر :علی محمد تاریخ تولد 27 /6 /1365 شماره ملی 25 980 924 33 شماره 

شناسنامه 756 14. 8 -احمد دهقان طزرجانی نام پدر: اکبر تاریخ تولد 2/ 2/ 1313 شماره ملی 93 460 597 44 شماره شناسنامه 26 همگی به نشانی بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی 
کمربندی شیر سوم آهن آلات پزشک پور ابلاغ می شود که بانک ملت جهت وصول 459/ 248/ 860 به استناد سند رهنی شماره  335 181 دفتر 11 شهر بندرعباس علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 547 900 9 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مامور ابلاغ واقعی اجراییه در اقامتگاه مورث میسر نگردیده و متعهدله نیز نتوانسته اقامتگاه 
او را به ترتیبی که ابلاغ واقعی میسر گردد تعیین نماید لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی 
میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نمایید عملیات اجرایی جریان خواهد یافت. 431 /99 م الف

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

       
             آگهی المثنی سند مالکیت

نظر به اینکه خانم افسانه پورجمال فرزند عالی به استناد استشهادیه به وارده 468 21 /2 مورخ 5/ 8/ 1399 در خصوص پلاک  838 58 فرعی از 3اصلی واقع 
در الهیه جنوبی نبش خیابان گلشید خیابان گلستان بخش دوبندرعباس مدعی شده است سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان دارای پلاک فوق تحت 
شماره چاپی 78 120 9 ج 98 به نام مجید غفرانی فرزند موسی صادر گردیده که برابر سند قطعی 607 63 مورخ 20/ 1399/7 دفترخانه 91 بندرعباس به نام 
خانم افسانه پور جمال فرزند عالی انتقال قطعی یافته است و برابر سند رهنی شماره 63621مورخ 1399/7/20 دفترخانه 91 بندرعباس  در رهن بانک مسکن 
شعبه رسالت بندرعباس قرار دارد که به علت جابجایی مفقود گردیده است که نامبرده تقاضای سند مالکیت المثنی نموده است لذا به استناد ماده 120 آیین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 

بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 
اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک اقدام خواهد شد. 426/ 99 م الف      تاریخ انتشار: 19/ 8/ 99

 اسمعیل نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه ۲
  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین ت
 برابر رای شماره 928 1000 306 032 996 13 مورخه 20 /7/ 99 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای غلامرضا قورچیان فرزند اکبر به  شماره شناسنامه 501 صادره رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت 36/ 896 25 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17- اصلی در واقع در رودخانه 
باغ نرگس رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارند لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهدو در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  138 /م /الف   تاریخ انتشار نوبت اول:99/8/19   تاریخ انتشار نوبت دوم :99/9/5

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

ســرویس  رنجبــری  محســن 
شهرســتان// مدیر جهادکشاورزی 
میناب از آغاز برداشــت خیار سبز 
در ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار از مزارع این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنــگار دریا، عباس 
مویدی گفت: برداشت خیار سبز از 
اواسط آبان ماه آغاز شده و تا دیماه 

ادامه خواهد داشت.
مدیــر جهاد کشــاورزی میناب با 

اشــاره به میزان تولید ۳0 تن خیار 
ســبز در هر هکتار از مزارع سطح 
زیر کشــت این شهرســتان، گفت: 
پیش بینی می شود بیش از ۸١هزار 
تن محصول خیار ســبز تــازه از 
٢هزار و 700 هکتار مزارع ســطح 
زیر کشــت در شهرســتان میناب 

برداشت شود .
مویــدی عنوان کــرد: بخش های 
و  ســندرک  توکهور-هشــتبندی، 

مرکــزی ازجمله نقــاط مهم تولید 
خیار سبز خارج از فصل در سطح 
.مدیر  هســتند  میناب  شهرســتان 
برگزاری  میناب،  جهادکشــاورزی 
آموزشــی  کارگاه هــای  و  کلاس 
آبیاری  سیســتم  اجرای  ترویجی، 
تحت فشــار، رعایت اصول صحیح 
کاشــت و تغذیه به موقع و مناسب، 
بیماری ها و  آفــات و  بــا  مبارزه 
علف هــای هرز و نظارت مســتمر 

کارشناسان از مزارع و توصیه های 
فنــی را از عمــده فعالیت هایی 
این  تولید  که در جهت  دانســت 
این شهرستان  محصول در مزارع 

نقش مستقیمی ایفا کرده است.
مویــدی، میناب را حائــز رتبه ی 
اول اســتانی درکشــت و برداشت 
خیار سبز خارج از فصل دانست و 
خاطرنشان کرد: این محصول علاوه 
بر فروش در هرمزگان به سراســر 
کشور نیز ارســال می شود و برای 
تهیه محصــولات صنایع تبدیلی نیز 

مورداستفاده قرار می گیرد.

  پیش بینی برداشت 81 هزار تن خیار سبز در میناب  

سرپرست  شهرســتان//  سرویس  غفوری  زهرا 
آزاد قشم جزئیات  اداره صنایع دســتی منطقه 
فرایند صدور کارت شناسایی صنایع دستی را در 

جزیره قشم اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا، نســرین ملازم با بیان 
ایــن مطلب که فرایند صدور کارت شناســایی 
صنایع دســتی در این جزیره سه مرحله دارد، 
گفــت: در مرحله اول متقاضیــان دریافت این 
نوع کارت با مراجعه به کارشــناس اداره صنایع 
دســتی منطقه آزاد قشم باید ضمن ارائه مدارک 

شناسایی خود، رشــته مورد نظرشان  را اعلام 
کنند.

وی مرحله دوم را اعلام زمان و مکان آزمون و 
ارسال فایل جزوه آزمون به متقاضی، چهار روز 
قبل از آزمون از ســوی کارشناس اداره صنایع 

دستی منطقه آزاد قشم عنوان کرد.
سرپرست اداره صنایع دســتی منطقه آزاد قشم 
مرحله سوم صدور کارت شناسایی صنایع دستی 
در جزیره قشم را برگزاری آزمون کتبی و عملی 
اعلام کرد و افزود: آزمون به دو صورت کتبی و 

عملی برگزار می شود و تعداد متقاضیان شرکت 
در آزمون هر رشته بایستی حداقل پنج نفر باشد 
که در صورت نرسیدن به حد نصاب در طی یک 
ماه، آزمون با هر تعداد متقاضی ثبت نام شــده 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است این آزمون در صورتی که تعداد ثبت 
نام کنندگان ١۵ نفر یا بیشتر باشد با درخواست 
کتبی دهیاران با اعزام کارشــناس صنایع دستی 
اداره صنایع دســتی منطقه آزاد قشــم، درمحل 
روستای مورد نظر متقاضیان برگزار خواهد شد.

سرپرست اداره صنایع دستی منطقه آزاد قشم اعلام کرد

جزئیات فرآیند صدور کارت شناسایی صنایع دستی در قشم

ســعیده دبیــری نژاد ســرویس 
منابع  اداره  سرپرست  شهرستان// 
شهرســتان  آبخیزداری  و  طبیعی 
برداشت  از  پیشگیری  از  بندرلنگه 
غیرمجاز مخلوط در این شهرستان 

خبر داد.
به گــزارش خبرنــگار دریا، علی 

ملایــی گفت : این اقــدام برابر با 
تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع 
که یکــی از مهم تریــن وظایف 
سازمانی یگان حفاظت اداره منابع 
 طبیعــی و آبخیزداری شهرســتان

 می باشــد که با حضــور به موقع 
نیروهــای یگان حفاظت در منطقه 
مهــرگان از برداشــت غیر مجاز 
مخلوط پیشــگیری شد و فعالیت 

های آنان متوقف شد.
وی افــزود: به کمک شــوراها ، 

دهیاران و همچنین مردم نیازمندیم 
و تلفــن رایــگان ۱۵۰۴ هر روز 
پاســخگوی مردم و مسئولان در 
جهت ارائه گــزارش و انتقادات و 
پیشــنهادات درخصوص معضلات 

شهرستان است .

پیشگیری از برداشت غیر مجاز مخلوط در منطقه مهرگان بندرلنگه
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ورزشی

   فروردین : 
امروز فرصتی فراهم می شــود تــا کار مهمی که 
مدت ها به فکر انجام آن هستید را آغاز کنید. عازم 
مسافرت هســتید و بار سفر بسته اید، اما مواظب 
باشید چرا که احتمال دارد یکی از کالا های باارزش شما در این 
مسافرت گم شود. یکی از اعضای خانواده به کمک شما نیاز دارد 
و در اولین فرصت هرکاری که از دست تان بر می آید را برای ایشان 
انجام دهید. امروز فرصتی پیدا می کنید تا سری به دوستان قدیمی 
بزنید. همسر یا عشــق زندگی تان امروز شما برنامه های خاصی 
تدارک دیده تا حسابی شگفت زده تان کند. احتمال زیادی وجود 
دارد که از کوره در روید و حرف ناشایســتی به یکی از آشنایان 

بزنید.
اردیبهشت :    

حادثه ای در کمین شــما است و باید بیشتر از 
همیشه مواظب باشــید. از سلامت خود غافل 
نشــوید و زندگی سالمی را در پیش بگیرید. به 
لحاظ مالی روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و پولی که انتظارش 
را نداشتید به حساب بانکی تان واریز می شود. از این شرایط نهایت 
اســتفاده را ببرید و از آنجایی که در همیشــه روی یک پاشنه 
نمی چرخد، به فکر آینده باشید و مقداری از این پول را پس انداز 

کنید. 
خرداد :   

به خاطر داشــته باشــید که خنده بر هر درد 
بی درمانی دوا اســت. امروز فــردی که علاقه 
خاصی به شما دارد پیشنهادی را برای افزایش 
درآمد مطرح می کند، این پیشنهاد را به فال نیک بگیرید و مطمئن 
باشید که اجرای آن، شرایط مالی شما را بهبود می دهد. توانایی های 

خودتان را باور کنید و لحظه ای است از کار و تلاش نکشید. 
تیر :    

مشــکلی که امروز با آن روبرو می شوید را به 
کمک اعتماد به نفس سرشــاری که دارید از سر 
راه بردارید. پولی که برای ســرمایه گذاری کنار 
گذاشــته اید را در بازار املاک هزینه کنید. سفری کوتاه در پیش 
دارید و در این سفر لحظه های شادی را تجربه خواهید کرد. این 
ســفر را مغتنم بدانید و برای مدتی هم که شده از روزمرگی های 

زندگی فاصله بگیرید و به جسم و ذهن تان استراحت بدهید.
مرداد :    

فرصــت فراغتی پیــدا می کنید تا دســتی به 
سروروی تان بکشید و حسابی خوش تیپ کنید. 
زحمت زیادی در زندگی کشیده اید و شبانه روز 
کار کرده اید، امروز بخت با شــما یار اســت و مزد زحمت های 
شــبانه روزی خود را دریافت خواهید کرد. از این شرایط درس 
بگیرید و هرگز از تلاش و کوشــش دست برندارید. به نظر های 

اطرافیان احترام بگذارید.
  شهریور :

اهمیت زیادی به انجام درخواست های اطرافیان 
می دهید و از خودتان غافل شده اید. اجازه ندهید 
دخالت اطرافیان در زندگی شــما کار دست تان 
بدهــد. از هر فرصتی برای افزایش دانــش و مهارت خود بهره 
بگیرید. یکی از آشــنایان که فکر می کنید دوست دار شما است، 
نقشه های شومی برای تان کشــیده و با دوستی و محبت به شما 
نزدیک شده تا رابطه میان شــما و همسر یا عشق زندگی تان را 

خراب کند.
   مهر :

کاری کــه نباید انجام دهید را انجــام داده اید و 
خلافی را مرتکب شــده اید، اما از انجام این کار 
خلاف پشیمان هســتید و به دنبال فرصتی برای 
جبران این کار می گردید، امروز این فرصت مهیا می شــود تا این 
کار ناپسند را جبران نمایید، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید 
و به خودتان قول بدهید که در آینده هرگز مشــکلات گذشته را 

تکرار نکنید. 
آبان :  

مشــکلی در محل کار یا منزل سد راه شما شده 
و این وضعیت زمینه ناراحتی تان را فراهم کرده 
اســت. در نتیجه امروز اصلا حوصله کســی را 
ندارید و ممکن است که با چیز های کوچک و پیش پاافتاده دعوا 
راه بیاندازید. در چنین شرایطی بیشتر از همیشه مواظب رفتار خود 
باشید و روز را به گونه ای به پایان برسانید که کسی از شما دلخور 
نشود. پولی که مدتی پیش به کسی قرض داده اید، امروز بازپرداخت 

می شود و مشکلات مالی تان را پوشش می دهد. 
   آذر :

حضور بیشــتری در جمع داشته باشید و از انزوا 
دوری کنید. پیشــنهاد وسوســه برانگیزی برای 
افزایش درآمد به شــما می شود، اما این پیشنهاد 
به غیر از ضرر چیزی برای شــما نخواهد داشت. امروز از صبح 
که از خواب بلند شده اید احساس می کنید از همیشه عاشق تر 
هســتید، این احســاس را به فال نیک بگیرید و شب و روزی 

عاشقانه را پشت سر بگذارید. 
  دی :

فرصتی را برای بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصاص دهید. پولی به دســت تان می رسد 
و هزینه های زندگی تان را پوشــش می دهد. 
به فکر انجام کار مهمی افتاده اید، اما آن گونه که باید و شــاید 
برای انجام این کار مهارت ندارید و بهتر است که قبل از بدست 
آوردن مهارت کافی، فکر این کار را از سرتان بیرون کنید. خبر 
خوشحال کننده ای امروز به دست تان می رسد و زمینه شادی شما 

و همسر یا عشق زندگی تان را فراهم می کند. 
    بهمن :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده دارید، 
این روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری 
در میان اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده 
است. در نتیجه گشاده دستی را ادامه دهید و تا می توانید دست 
اطرافیان را بگیرید. برای حل مشکلات مالی از اطرافیان کمک 
بگیرید. مطمئن باشید عشقی در دل به همسر یا عشق زندگی تان 
دارید، احساس متقابلی است و امروز عشقی آتشین را دریافت 

خواهید کرد. 

   اسفند : 
منفعتی در کار های شما ایجاد می شود و مشکلات 
مالی تان خاتمه پیــدا می کند. به اطرافیان احترام 
بیشــتری بگذارید و کسی را دلخور نکنید. لحن 
کلام تند و آزاردهنده را کنار بگذارید و با مهربانی صحبت کنید. 
وقت تان را به گونه ای برنامه ریزی کنید که در کنار کار، فرصتی 
برای حضور در پیش افراد خانواده فراهم شــود. احتمال ایجاد 

مشاجره ای میان شما و همسر یا عشق زندگی تان وجود دارد.
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سرویس ورزشــی // اسماعیل بواشه با انتشار متني به 
روزنامه دریا انصراف خود را از حضور در انتخاب رئیس 

هیات فوتبال هرمزگان اعلام نمود.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ متن انصراف مذکور به شرح 
زیر است:

همانگونه که مستحضرید فوتبال هرمزگان طی سالهای 
اخیر با بی مهری مســئولین امر و حواشی پیرامون آن 
رو به افول و سقوط نهاد به گونه ای که امروز هرمزگان 
هیچ جایگاهی حتی در لیگ دســته یک کشور ندارد 
و تنها نماینده هرمزگان در لیگ دسته دو با مشکلات 
عدیده دســت به گریبان اســت.  لذا انتخابات رئیس 
هیات فوتبال استان فرصت مقتنمی برای همه دلسوزان 
این رشته ورزشــی گردید ، تا فوتبال هرمزگان را از 

چنگ سیاست زدگی و نگاه منفعت طلبانه به ورزش 
پر طرفدار فوتبال برهانند.

اینجانب بر همین اســاس و به پشتوانه سالها حضور 
بعنوان بازیکن و سپس قائم مقام باشگاه در تیم فوتبال 
نخل بندرعباس )موسســه فرهنگی ورزشــی نخل(، 
مربیگری فوتبال و ریاســت هیات کوه نوردی استان 
که ثمره آن کســب افتخارات متعدد بنام هرمزگان بود 
ضمن نگرانی از آینده رو بــه افول فوتبال هرمزگان، 
با مشــورت جمعی از پیشکسوتان و مربیان تیم های 
فوتبال از شهرهای مختلف اســتان، با تدوین برنامه 

جامعی شــامل شناســایی نقاط ضعف و قوت و راه 
کارهای عملی ارتقا جایگاه فوتبال هرمزگان، تصمیم 
به ورود به عرصــه انتخابات هیات فوتبال گرفتم. لذا 
با اعتقاد به شــنیدن نظرات همه دیدگاههای موافق و 
مخالف، در طی مدت اعلام کاندیداتوری نشست های 
متعددی با ســایر عزیزان کاندیداها برگزار و با برنامه 
های هریک از آنان آشنا شــدم.  امیدوار به این مهم 
که در صورت همدلی و وحدت در جامعه ورزشــی و 
تجمیع این برنامه ها آینده روشــنی در انتظار فوتبال 

استان خواهد بود.

لذا با تاکید مجدد بر اینکه از اولین روز کاندیداتوری 
نیتــی جز ایجاد وحدت و همدلــی و ارتقا جایگاه 
رشته ورزشی ام نداشــته ام  و به جهت جلوگیری 
از پراکندکی آرا، و انتخاب قاطع گزینه اصلح بعنوان 
ریاست آتی هیات فوتبال استان، اینجانب انصراف 
خود را از کاندیداتوری انتخاب ریاست هیات فوتبال 

اعلام می نمایم.
در پایان ضمن تشــکر از همه دوستان، پیشکسوتان، 
فوتبالیســت ها، مربیان و مدیران تیــم های فوتبال 
ورزشی استان که با بذل عنایت و محبت خود اینجانب 
را به کاندیداتوری انتخاب ریاست هیات فوتبال استان 
دعــوت و همراهی نمودند تشــکر و متعهد می گردم 
در ارائه برنامه تدوین شــده و اجرای آن که حاصل 
نظرات کارشناسی شما عزیزان بوده است، با ریاست 

آتی هیات فوتبال نهایت همکاری را بنمایم. 

 اسماعیل بواشه از کاندیداتوري هیات فوتبال انصراف داد

مسابقات پینت بال هرمزگان برگزار شد
سرویس ورزشی // اولین هفته مسابقات لیگ پینت بال 
هرمزگان با حضور تیم های شرکت کننده از ۱6  آبان با 
برگزاری ۱۱بازی در زمین ورزشی سینگو واقع در پارک 

غدیر آغاز شد.
این رشته همگانی گروهی در اولین هفته شروع به 

برگزاری خود از حساســیت بالایی برخوردار بود 
، اما هیچ تیمی نتوانســت دو برد را به نام خودش 

ثبت نماید.
در نهایت تیم های ریتون، سرابخانه آتش و سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس مقام اول تا 

سوم هفته اول را تصاحب نمودند.
لیگ پینت بال سال ۹۹ یادواره مرحوم حسن سعید 
سالاری از بازیکنان خوب استان است که در سال 
جاری بدلیل ابتلا به کرونا فوت نمودند نامگذاری 

شده است.

سرویس ورزشی // طرح طبیعت گردی ورزشی بانوان 
هیأت ووشو هرمزگان با عنوان »سلامت پایدار، طبیعت 
ماندگار« در کوهستان پارک پنجه علی بندرعباس در 
راستای افزایش سهم ورزش در اوقات فراغت بانوان و 

دختران به مناسبت هفته وحدت برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ طرح طبیعت گردی ورزشی 
بانوان هیأت ووشو هرمزگان با عنوان »سلامت پایدار، 
طبیعت ماندگار« در کوهســتان پــارک پنجه علی 
بندرعباس در راستای افزایش سهم ورزش در اوقات 
فراغت بانوان و دختران با حضور فاطمه مرادی معاون 
توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان، 
مریم پاسالار نائب رئیس بانوان هیات ووشو هرمزگان 
و جمعی از مربیان و دختران این هیات به مناسبت هفته 
وحدت برگزار شد.فاطمه مرادی معاون توسعه ورزش 
بانوان اداره کل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان در 
این باره اظهار داشــت: برای بهبود و افزایش روحیه 

نشاط و سلامت جســمی و روانی دختران و بانوان، 
طــرح طبیعت گردی ورزشــی در اســتان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در ایام 
کرونا انجام خواهد شد.وی افزود: طرح طبیعت گردی 
ورزشــی بانوان با عنوان »ســلامت پایدار، طبیعت 
ماندگار« در اســتان هرمزگان و در راستای افزایش 
ســهم ورزش در اوقات فراغت بانوان اجرا می شود.
در ادامه مریم پاسالار نائب رئیس بانوان هیأت ووشو 
هرمزگان عنوان کرد: طرح طبیعت گردی با اســتفاده 
از شــرایط اقلیمی، جغرافیایی و جاذبه های طبیعی در 
نیمه دوم ســال که هوا بطور نسبی خنک می شود در 
جهت جذب خانواده ها و با محوریت مادران و دختران 
در این هیات و شهرســتان ها ماهانــه برگزار خواهد 
شد.وی گفت: طبیعت گردی ورزشی با توجه به انواع 
طبیعت گردی ساحلی، کوهستانی و غیره برگزار می شود 
که با توجه به شرایط کوهستان پارک پنجه علی و کوه 

گنو و پارک های ساحلی در استان هرمزگان بصورت 
همایش پیــاده روی و ورزش صبحگاهی اجرا خواهد 
شــد.نائب رئیس بانوان هیأت ووشو هرمزگان با بیان 
اینکه در اجرای این طرح، ایجاد نشــاط و شادابی در 
الویت است خاطرنشان ساخت: ارتقای سطح سلامت 
جســمی و روانی دختران و بانوان ووشوکار، افزایش 
سهم ورزش در اوقات فراغت بانوان، ارتقای ظرفیت 
حضور سالم و صمیمی خانواده ها در طبیعت و احترام 
و ارزش گذاری و آموزش عمومی در رابطه با اهمیت 
به محیط  زیســت پاک و سالم از اهداف طبیعت گردی 

ورزشی است.
پاسالار افزود: این برنامه با همکاری دختران و بانوان 
ووشوکار با اجرای پروتکل های بهداشتی و با توجه به 
برگزاری در فضای باز که امکان اجرای فاصله گذاری 
اجتماعی با انجام ورزش صبحگاهی و پیاده روی اجرا 

شد و به صورت منظم تا پایان سال برگزار خواهد شد

 طرح طبیعت گردی بانوان هیأت ووشو برگزار شد

 

 سرویس ورزشی //در حالی که قرار بود از - صبح دیروز 
مجمع انتخاباتی هیات فوتبال اســتان هرمزگان برگزار و 
رئیس آن انتخاب شــد اما به یکباره این مجمع لغو و به 

زمانی دیگر موکول شد.
 در حالی که صبح دیروز  بهاروند)سرپرست فدارسیون 
فوتبــال( و طالقانی)مســئول کمیته امور اســتان های 
فدراسیون فوتبال( در بندرعباس حضور داشتند و حتی 
شنیده ها از حضورشان در استانداری و دیدار با استاندار 
هرمزگان خبر می داد، به یکباره در ساعت ١0 صبح خبر 
لغو مجمع از سوی پیروان)مسئول حراست فیزیکی هیئت 
فوتبال استان هرمزگان( اعلام شد.قرار است تاریخ بعدی 
متعاقبــا پس از اخذ مجوزهای لازم اعلام شــد این در 
حالی است که اعضای مجمع پس از شنیدن این موضوع 
نسبت به این بی برنامگی و اتفاق رخ داده اعتراض خود 

را اعلام کردند.
پیروان علت لغو این مجمع را مخالفت ســتاد مدیریت 
بیماری کرونا با برگزاری آن اعلام کرده و همین موضوع 
سبب اعتراض عبدالمجید دبیده و مهدی دسینه داوطلبین 
این انتخابات شد.داوطلب انتخابات هیات فوتبال استان 
هرمزگان افزود: از ســاعت ۸ تــا ١0 صبح از راه های 
دور و شــرق و غرب در مجمع حضور داشتیم و پس از 
دو ساعت اعلام می شود مجمع برگزار نمی شود.مهدی 
دسینه با اشاره به اینکه در حالی که رئیس و نماینده های 
فدراسیون فوتبال هم حضور دارند اینکه انتخابات برگزار 
نشود، چهره جالبی ندارد، تصریح کرد: اداره کل ورزش و 

جوانان استان هرمزگان اعلام می کند ۴۸ ساعت گذشته 
مخالفت ستاد کرونا را با برگزاری این مجمع اعلام کرده 
ایم.وی ادامه داد: چرا وقتــی هیات فوتبال مجوز لازم 
را برای برگزاری مجمع نگرفتــه اکنون باید با اینچنین 
مجمع خجالت آوری رو به رو شویم.دســینه با اشــاره 
به اینکه بابت امروز تاســف می خورم، خاطرنشان کرد: 
این یک درد و مشــکل در فوتبال استان هرمزگان است 
که باید در ســایر زمینه ها هم بسط پیدا کند که فوتبال 
هرمزگان امروز به اینجا برســد.دیگر داوطلب انتخابات 
هیات فوتبال اســتان هرمزگان  افزود: بنده هم به عنوان 
یک داوطلب حضور داشــتم و از لغو این جلســه خبر 
نداشتم.قاسم رنجبریان با اشــاره به اینکه به هیچ وجه 
چنین حرکتی مورد تأیید هیچکس نیست، تصریح کرد: 
از ساعت۸صبح بسیاری دوســتان بوده اند و چه بحث 
هایی پشت این قضیه است نمی دانم اما امیدوارم تمامی 
مباحث ورزشی باشد و بس.وی ادامه داد: اگر قرار بود 
که با برگزاری مجمع موافقت نشــود باید از روز گذشته 
اعلام می شــد نه آنکه در حین برگزاری ستاد کرونا با 

آن مخالفت کند.
رنجبریان با بیان اینکه تا روز گذشته نامه ای از اداره کل 
ورزش و جوانان مبنی بر مخالفت با برگزاری مجمع نیامده 
بود، خاطرنشــان کرد: ظاهرأ صبح نامه ای آمده است و 
 اکنون باید مشاهده کرد علت لغو این مجمع چیست و تأسف 
می خورم برای این رخــداد و از تمامی اعضای مجمع 

عذرخواهی می کنم.

انتخابات هیات فوتبال هرمزگان  لغو شد
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گروه گزارش // روحانی شــهرک پیامبر 
اعظــم )ص( گفت: مســؤولان از جمله 
اعضای شورای شــهر و شهرداری بجای 
رفع مشکلات شهرک، عمدتا با وعده هایی 

مردم را سر کار می گذارند. 
   حجت الاســلام مرتضی احمدیــان اظهار 
کرد: مشــکلات شهرک پیامبر اعظم )ص( در 
بسیاری از جهات بخصوص در حوزه خدمات 
شهری و خدمات زیرســاختی پابرجاست و 
نوع نگاه و پیگیری مســؤولان شهری در این 
زمینه نشــان می دهد که قدم مشخصی در این 
راستا بر نمی دارند. وی افزود: همین چند هفته 
پیش دانش و امیری از اعضای شــورای شهر 
و رنجبری شهردار منطقه ۳ و کریمی شهردار 
ناحیه ویژه با حضور در جمع مردم ساکن در 
این شهرک، قول دادند تا بحث روشنایی پارک 
جنب مسجد شهرک پیامبر اعظم را که پاتوق 
معتادان و محلی برای معضلات اخلاقی شده را 
با نصب چند پروژکتور حل کنند که پس از آن 
دیگر جواب تلفن ما را هم نمی دهند.روحانی 

شــهرک پیامبر اعظم )ص( ادامه داد: شهرک 
پیامبر اعظم با 8۵ هزار نفر جمعیت یک زمین 
ورزشی چمن مصنوعی ندارد و ۲ سال است که 
زیرسازی یک زمین چمن مصنوعی در پارک 
شــهرک آماده اســت و بارها در این دو سال 
آقای امینی زاده قول دادند که چمن مصنوعی 
آن را انجام دهند اما هیچ اقدام عملی صورت 
نگرفته است. حجت الاسلام احمدیان عنوان 
کرد: در جلسه ای که رنجبری شهردار منطقه ۳ 
به همراه امیری و دانش با ما داشتند، شهردار 
منطقه قول داد که ظرف یک ماه کار انجام چمن 
مصنوعی شهرک را انجام می دهند اما همان هم 
درحد حرف باقی مانده اســت.وی همچنین 
اضافه کرد: در جمع ورزشکاران و نوجوانان 
شــهرک قول دادند که مقداری لباس ورزشی 
و دیگر اقلام ورزشــی در میــان آنان توزیع 
شود و قول دادند که فردا فردی برای تحویل 
آنها مراجعه کند اما هنوز به همین وعده خود 
 هم عمل نکردند.این روحانی شــهرک پیامبر 
اعظــم )ص( گفت: مســؤولان فکری برای 

مشــکلات شــهرک پیامبر اعظم کنند و الا 
همین مشکلات کوچک در سایه بی توجهی 
مسؤولان به معضلات بزرگی تبدیل می شود 
کــه دیگر با قول و وعده نمی تــوان آن ها را 
برای مدتی مهار کرد.حجت الاسلام احمدیان 
همچنین با گلایه از عدم جمع آوری به موقع 

زباله در شــهرک، بیان کــرد: طی چند روز 
اخیر زباله های شهرک هم جمع آوری نشده و 
وضعیت بغرنجی در شهرک بوجود آمده است 
به طوری که بوی بســیار بدی در همه جای 
شهرک ناشــی از عدم جمع آوری زباله ها را 

گرفته است./ فارس 
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مسؤولان بجای رفع مشکلات مسکن مهر، فقط شعار می دهند!

گروه گزارش // مدیــر کل بیمه ایران 
اســتان هرمزگان، گفت: این بیمه در 
شش ماهه نخست سال جاری در بین 
سایر شعبات بیمه ایران سراسر کشور 
برتر علمکردی را در  توانســت رتبه 
حوزه های مختلف کسب کند و همانند 
سال های گذشته در مدار موفقیت قرار 

گیرد.
 حیدرشــعبانی در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه دریــا، اظهار کرد: صنعت بیمه در 
دنیا از جایگاه ویژه ای برخودار است، زیرا 
این صنعت می تواند به عنوان یک پیشوانه 
قوی و قابل اطمینان در هنگام بروز حوداث 
گوناگون به  حمایت از زیان دیدگان نقش 

آفرینی کند.
  بیمه غریب واقع شده است

  وی در ادامه افزود: متأســفانه در کشور، 
بیشتر آحاد مردم بیمه را تنها با عنوان شخص 
ثالث می شناسند و از خدمات و کارکردهای 
دیگر این صنعــت در بخش های مختلف 
مانند: مســوولیت، درمان، آتش ســوزی، 
عمر و زندگی و... یا بی اطلاع هستند یا به 
راحتی از کنار آن عبور می کند و موضوع 
بیمه غریب است.مدیر کل بیمه ایران استان 
هرمزگان، اضافه کرد:  غافل از اینکه مردم 
با انتخاب پوشش مناسب بیمه ای و پرداخت 
حق بیمه متناسب با پوشــش بیمه ای به 
شرکت های بیمه گر می تواند در هنگام بروز 
حوداث حداقل از نظر ضرر و زیان های مالی  
 جبران کنند و نقش بیمه در این بین مانند یک 

حمایت کننده و یاری گر است.  

  بیمه باید جــزء لاینفک و یکی از 
نیازهای اساسی قلمداد شود

  شــعبانی با بیان این که ممکن است انواع 
و اقسام حوادث مختلف از قبیل: تصادف، 
بیماری، زلزله و آتش سوزی و...  در زندگی 
افراد جامعه  رخ  دهد، بیان کرد: بیمه که مانند 
 یک حمایت کننده و یاری گر در هنگام بروز 
حــوداث نقش ایفا می کنــد باید موضوع 
بیمه را جزء لاینفــک و یکی از نیازهای 
اساســی روزمره زندگی قلمداد شود.مدیر 
کل بیمه ایران اســتان هرمزگان با اشاره به 
 اینکه باید افرادجامعه را بیشتر با خدمات 
بیمــه ای در بخش هــای مختلف آشــنا 
کنیم، عنــوان کــرد: ایــن کار را باید با 
 فرهنگ ســازی و آگاه ســازی از طریق 
رســانه ها، مطبوعات و تبلیغات موثر در 

موضوعات مختلف بیمه ای انجام گیرد.  
  اعلام آمادگی بیمه ایران برای بیمه 

نمودن تمام منازل شهر بندرعباس 
شــعبانی در ادامه و در راســتای عمل به 
مسوولیت های اجتماعی از آمادگی بیمه ایران 
استان هرمزگان برای بیمه نمودن تمام  منازل 
شهر بندرعباس در مقابل سیل، زلزله، آتش 
سوزی، صاعقه و انفجار با تخفیفات ویژه 
 خبرداد و گفت: در این رابطه در سال گذشته 
با شــورای شهر و شــهرداری بندرعباس 
وارد مذاکــره شــدیم و امیدواریم گامی 
 ارزشــمندی در ایــن زمینــه برداشــته 

شود.
  افتخــارات بیمــه ایران اســتان 

هرمزگان 
  مدیرکل بیمه ایران استان هرمزگان، گفت: 
در سال گذشته این بیمه رتبه عملکردی برتر 

در زمینه کسب حق بیمه، ضریب خسارات، 
پذیرش ریسک مناســب و ارائه خدمات 
مطلوب در بین سایر شعبات بیمه سراسر 
کشور کســب کند و از گروه سه به گروه 
دو اســتانی ارتقاء پیدا کند و در گروه دو 
هم رتبه اول عملکردی را کسب نماید.وی 
در ادامه افزود: در شش ماهه نخست سال 
جاری این بیمه توانســت علاوه بر شعب 
استان شعبه لنگه و میناب هم در بین سایر 
شعبات بیمه ایران سراسر کشور رتبه برتر 
علمکردی را کسب کند و همانند سال های 

گذشته در مدار موفقیت قرار گیرد.
   شــعبانی در بخش دیگری از ســخنان 
به میزان پرداخت خسارات در طی شش 
ماهه نخســت ســال ۹۹ در بخش های 
مختلف اشــاره کرد و خاطرنشان کرد: در 
بخــش دیات جرح و فــوت ۴۰ میلیارد 
تومان، حوادث راننده ۱۵ میلیارد تومان، 
مســوولیت ۱۳ میلیارد تومان، درمان ۱۲ 
میلیارد تومان، آتش سوزی هشت میلیارد 
تومان به زیان دیدگان پرداخت شده است. 
مدیرکل بیمه ایران اســتان هرمزگان، ابراز 
کرد، حداکثر زمان پرداخت خسارات بعد 
از تکمیل پرونــده در بخش درمان هفت 
روز و در بخش حوادث ۱۲ روز اســت و 
این بیمه در تلاش است همین مقدار زمان 
را در راستای عمل به وظایف خود تکریم 
ارباب رجوع کاهش دهد .وی از بیشترین 
خسارات پرداختی را مربوط به دیات جرح 
و فوت عنوان کرد و افــزود: این بیمه  با 
هدف کاهش این گونه حوادث همکاری و 
مشارکت خوبی را پلیس و مقامات انتظامی 
داشته است که توزیع کلاه ایمنی، برگزاری 
کلاس های توجیه آموزشــی با همکاری 

معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
بــرای مقصرین حادثه بــرای عدم تکرار 
حوداث احتمالی، چاپ بنرهای و پیام های 
ترافیک، مصاحبه با رسانه ها و مطبوعات، 
 بحث و تبادل نظر و برگزاری جلســات 
هم اندیشــی در راســتای این امر است. 
شعبانی،  عنوان کرد: تمام خدمات در این 
شــعب با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گــذاری صورت می گیرد و تلاش 
اســت تا حد امکان ارائه خدمات بیمه ای 
را به جامعه خود به صورت غیر حضوری 
و الکترونیکــی انجام دهد.بیمــه ایران به 
عنوان تنها بیمه دولتی کشــور در تلاش 
اســت تا با ارائه خدمات مطلوب بیمه ای 
کمی از آلام مــردم نجیب در هنگام بروز 
 حوداث احتمالی مختلــف بکاهد و تمام 
هدف گذاری خود را به ارائه خدمات پس 
از فروش گذارد تا باعث اطمیان بیشــتر 
مردم به این بیمه شود. مدیر کل بیمه ایران 

اســتان هرمزگان به مناسبت سالروز 8۵ 
ســالگی بیمه ایران، بیان کرد: ۱۵ آبان ماه 
۱۳۱۴ به عنوان یک روز تاریخی در کشور 
عزیزمان به عنوان روز تاسیس بیمه ایران 
ثبت گردید و این بیمه نام زیبنده »ایران« 
را بر خود نهاد تا مردم در سایه آن آرامش 
روحی و روانی را در حوداث احتمالی را 

تجربه کنند.
  وی در ادامــه افزود: ایــن بیمه همواره 
توانســته با اقتدار و صلابــت مثال زدنی 
اعتماد عمومی مردم و فعالان اقتصادی و 
خدماتی و... را کسب کند و از سرمایه های 
ملی کشــور در حــوداث احتمالی مورد 
حمایت و پیشــتیانی قرار دهد و این روز 
بزرگ را به همه مــردم ایران و خصوصاً 
به تمام همکارانم تبریک عرض می نمایم.

شعبانی در پایان، خاطر نشان کرد: امیدوارم 
با همت و تــلاش مضاعف نام بیمه ایران 

بیش از بیش در کشور بدرخشد.

بیمه ایران استان هرمزگان، همچنان در مسیر موفقیت 
                      یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

با فرهنگ ســازی و آموزش  می توان در موج سوم، این بیماری 
را هموار کرد. 

   برای پیشــگیری از بیماری کرونا، باید دوشــا دوش کادر درمان به 
مبارزه پرداخت و البته در ســنگر فرهنگ ســازی و آموزش عمومی 
  C گام برداشــت .بــه گفته دانشــمندان نیوزلندی مصــرف ویتامین 
مــی تواند کمک زیادی به مقاوم ســازی بدن در برابر کرونا داشــته 
 باشــد و البته نتیجه این تحقیق بدان معنا نیست که همگی برای خرید 
قرص های ویتامینC  به داروخانه ها هجوم ببریم.تحقیقاتی در دانشگاه 
سن رافائل میلان، نشان داده اســت که کووید ۱۹ تاثیر منفی بر وزن 
و تغذیه دارد. و همچنین یافته های دانشــمندان دانشگاه کمبریج لندن 
حاکی از آن اســت که در بیماران بهبود یافته کرونایی نقایص شناختی 
فراوانی دیده می شود. دریکی ازاین تحقیقات نمایان شده است که در 
 بهبود یافتگان کرونا در واقع نشــانه هایی از بیماری پارکینسون پدید 
می آید که تمام این موارد نشان می دهد این ویروس عجیب و غریب 
است و اینکه چقدر باید حواسمان را جمع کنیم که پروتکل ها را رعایت 
نماییــم و خود و اطرافیانمان از ابتلا به ایــن ویروس در امان بداریم.
در راســتای کاهش روند آمار مبتلایان و فوتی های ناشــی از کووید 
۱۹ مردم و ادارات دولتی  باید اجرای دســتور العمل های بهداشــتی 
 و مصوبات ســتاد کرونا را جدی بگیرند. چراکه روند افزایش بیماران 
بســتری جای نگرانــی دارد و زنگ خطری جدی اســت که به صدا 
در  آمده اســت لذا قطع زنجیره انتقال این ویروس مســتلزم رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی از سوی مردم است.باید تلاش شود که با 
رعایت اصول بهداشتی با کمترین مشکل از این شرایط عبور کنیم.کرونا 
موضوعی نیست که به صورت عادی و به روال عادی بتوان آن را کنترل 
نمود چراکه در اردیبهشــت سال جاری موفق شدیم این بیماری را به 
حداقل کاهش دهیم اما به دلیل اینکه نظام پایداری وجود نداشته  تا از 
موج های بعدی جلوگیری کند، این زنجیره قطع نشد و حتی در پیک 
جدید هم سرعت بیماری افزایش یافت و به صورت خوشه ای افراد را 
درگیر نمود.اگر روند موجود ادامه یابد افراد زیادی درگیر این بیماری 
می شــوند و تعداد فوتی ها چند برابر افزایش پیدا می کند درواقع در 

چنین شرایطی ما با یک جنگ روبه رو هستیم.
  محاســبات و بررسی ها نشان می دهد به احتمال زیاد حداقل تا یک 
ســال دیگر با نوسانات ویروس کرونا مواجهه هستیم.ما در یک جهاد 
بزرگ قرار داریم هر چند این بیماری همه کشورهای دنیا را درگیر خود 
کرده اســت اما برای ملت ایران بسیار مهم است که زودتر این ویروس 
تحت کنترل در آید زیرا زندگی، معیشت، درآمد، استراحت و رفاه مردم 

تحت شعاع این بیماری قرار گرفته است.
  تا پیدا شدن درمان قطعی این بیماری یا تولید واکسن موثر و مطمئن 
مردم نباید بدون ماسک از منزل خارج شوند و شستشوی مداوم دستها 
را فراموش نکنند.جان و سلامت مردم به اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه 
بستگی دارد لذا باید از هر گونه تجمع خوددداری شود.چه خوب است 
انصاف داشته باشیم چراکه همه ما به عنوان شهروند در کنار مسوولین 
ستاد کرونا، مســوولیتی داریم بنابراین  هر گونه دور همی و میهمانی 

اشتباه است و نباید این اتفاق بیفتد.

شکست کرونا از طریق  فرهنگ سازی و آموزش؛

  هرگونه دور همی و میهمانی ممنوع!

یادداشت

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

گــروه خبر // مدیــرکل دفتر ارزیابی زیســت محیطی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: بــه علت رعایت ملاحظات زیســت 
 محیطی و حفاظت از اکوسیســتم خلیج فارس، دیگر مجوز فعالیت 

آب شیرین کن ها با حجم زیاد را در این پهنه آبی صادر نمی کنیم. 
   حمید جلالوندی افزود: خلیج فارس دریایی نیمه بســته و کم عمق است، 
دمای آب در آن بالاســت، از طرفی هم زمــان گردش آب در این پهنه آبی 
طولانی و محدود اســت همچنین آلودگی نفتی زیادی دارد از این رو دریایی 
حساس و شکننده است، بنابراین فعالیت آب شیرین کن ها را به سمت دریای 

عمان و آنهم در بخش پسابندر یعنی بعد از بندر چابهار و خلیج گواتر بردیم.
وی تاکید کرد: با این شرایط، اجرای هر پروژه ای در خلیج فارس باید با دقت 
و رعایت کامل ملاحظات زیست محیطی صورت گیرد بر این اساس سازمان 
محیط زیست با حساسیت زیادی بر اجرای طرح ها در آن نظارت دارد و حتی 
در این مسیر فعالیت آب شیرین کن ها البته با حجم زیاد را محدود کرده است.
جلالوندی اظهار داشت: البته این به آن معنا نیست که از منابع آبی خلیج فارس 
بی بهره بمانیم، همه کشورهای دنیا حتی کشورهای اروپایی که پر آب هستند و 
کشورهای حوضه دریای مدیترانه بخش زیادی از آب خود را از طریق شیرین 

سازی آب دریا تامین می کنند یعنی یک روش معمول است شاید ما یکی از 
عقب ترین کشــورها در این زمینه هستیم، مثلا عربستان، کویت و امارات در 
حد میلیون تا میلیارد متر مکعب از دریا آب برداشت می کنند بنابراین ما نباید 
خود را از همه منافع سرزمینی محروم کنیم اما مساله مهم رعایت پروتکل های 
زیست محیطی در روند اجرا است تا آسیبی به محیط زیست منطقه وارد نشود.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
ایران هم باید با رعایت همه ملاحظات زیست محیطی از پهنه های آبی خود به 
نحو احسن استفاده کند، مثلا اگر قرار باشد تا چند سال آینده ۱۰ میلیون نفر در 
حوزه مکران ساکن شوند، آب مورد نیاز آنها باید از حوضه دریا تامین شود، 
این امری اجتناب ناپذیر است.به گزارش ایرنا ؛جلالوندی تاکید کرد: البته این 
به آن معنا نیست که بحث مدیریت منابع آب در کشور کم رنگ شود و از این 
بخش غافل شویم بلکه باید استفاده از آب دریا به عنوان یک امکان در کنار 

مدیریت صحیح منابع آب مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان محیط زیست:

مجوز آب شیرین کن با حجم زیاد در خلیج فارس صادر نمی شود 

گروه گــزارش //  با وجود افزایش تعــداد مبتلایان و 
مرگ و میر عده زیادی از هم وطنان، متاسفانه عده ای 
از افراد بدون توجه به پروتکل های بهداشــتی اقدام به 
برگزاری مراسم عروسی و عزا می کنند به همین دلیل 
این مراسمات به کانون شیوع کرونا در هرمزگان تبدیل 

شده است .
   با وجود گذشــت بیش از 8 ماه از شیوع ویروس کرونا در 
کشور، متاسفانه اخبار مرگ و میر ناشی ازشیوع این ویروس 
همچنان در صدر خبرهای رســانه ها قرار دارد.این ویروس 
ناشناخته بدون دعوت مرزهای تمام کشورهای جهان را پشت 

سر گذاشــته و با اراده ای محکم و خشن سلامت بشریت را 
تهدید می کند.بر اساس اعلام وزارت بهداشت جهانی،ویروس 
کرونا قابل پیش بینی نیست و هر از چندگاهی تغییرات ژنتیکی 
در آن رخ می دهد همچنین قدرت ســرایت آن نیز در حال 
حاضر نســبت به چند ماه گذشته بیشتر شده است.به همین 
دلیل رعایت اصول اولیه و پروتکل های بهداشــتی برای در 
امان ماندن از ابتلا به این ویروس بسیار حائز اهمیت است.اما 
متاسفانه عده ای از مردم بدون توجه به خطرات این ویروس 
و عدم وجود درمان قطعی این بیماری، رعایت پروتکل های 
بهداشتی که تنها راه پیشگیری از ابتلا به ویروس است را بر 

خود سخت دانسته و از انجام آن سر باز می زنند.در شرایطی 
که ایــن ویروس مرگ و میر جمعــی را در جهان رقم زده، 
رعایت نکردن نکات بهداشتی توسط هر فرد به منزله همراهی 
با این ویروس برای ستاندن جان هموطنانمان است.متاسفانه 
عده ای از شهروندان بدون در نظر گرفتن شرایط حساس حال 
حاضر در نقاط مختلف اســتان هرمزگان اقدام به برگزاری 

محافل عروسی می کنند.
  در حالی که مهمانان این مجالس پس از گذشــت چند روز 
از شرکت در این مجالس باید به آرزوهای بر باد رفته خود و 
یا عزیزانشان بیاندیشند که دیگر در این دنیا جایی ندارند.در 
واقع برگزاری مراسمات عروسی بدون رعایت پروتکل های 
بهداشتی و ساده انگاری خطرات این ویروس موجب شده تا 
هر روز شــاهد خبرهای غم انگیزی از مرگ تعداد زیادی از 

هم وطنانمان در کشور باشیم.
  بــا توجه به فوت روزانه بیش از ۴۰۰ نفر که میانگین جمع 
آنها درهفته بیش از ۳ هزار نفر است، باید تدابیر و جریمه های 
حداکثری برای افرادی که با ســهل انگاریشان در شیوع این 
ویروس و مرگ افراد سهیم هســتند، در نظر گرفته شود تا 
کمتر شاهد خبرهای تلخ از دست دادن هموطنانمان در کشور 
باشــیم.طبق گفته های دکتر حسین فرشیدی رییس دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان مراسمات عروســی و عزاداری از 
 جمله کانون های مهم شیوع ویروس کرونا است و اکثر افراد 
شرکت کننده در این تجمعاتی که رعایت پروتکل های بهداشتی 
در آنها ساده گرفته می شود، به کرونا مبتلا می شوند.با توجه به 
گستردگی این ویروس و نبود دارویی که بتواند ایمنی لازم را 
در بدن فرد بیمار ایجاد کند؛ عدم برپایی این گونه مراسمات 
و شرکت نکردن در آنها می تواند در قطع زنجیره کرونایی بین 

شهروندان موثر باشد.
  به گزارش  تسنیم ، به همین دلیل نظارت مسئولان و رعایت 
پروتکل های بهداشتی توسط شــهروندان و عدم حضور در 
تجمعــات می تواند، نقش مهمی در کاهش آمار ابتلا و مرگ 

و میر داشته باشد.

ناقوس مرگ در مجالس عروسی هرمزگان 

گروه خبر //  مدیــرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: 
فاصله گذاری اجتماعی در پروازها رعایت می شــود و 
تنها 6۰ درصد صندلی های هواپیماها دارای مســافر 

است. 
  ابوذر ضیائی اظهار داشت: با توجه به اهمیت حفظ سلامت 
مســافران به هیچ پروازی اجازه داده نمی شــود حتی یک 
مسافری بیش از ظرفیت ۶۰ درصدی صندلی ها سوار کرده 
و جابه جا کُند.وی ادامــه داد: فرودگاه های هرمزگان و به 
خصوص فرودگاه بین المللی بندرعباس در راستای رعایت 
پروتکل های پیشگیری از بیماری کرونا روزانه ضدعفونی و 
گندزدایی می شــود، علایم رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
بر روی صندلی ها نصب شــده و ورود افراد به ترمینال تنها 
با داشــتن ماسک مجاز اســت.وی تاکید کرد: همچنین ۲ 
دستگاه دوربین حرارتی خریداری و در فرودگاه بین المللی 
بندرعباس نصب شــده تا اگر چنانچه کسی تب داشت و یا 
دمای بدنش غیر معمولی بود شناسایی و اقدام های بهداشتی 
لازم انجام شود.بنا به گفته مدیرکل فرودگاه های هرمزگان، 
اورژانس در فرودگاه بین المللی بندرعباس مستقر شده و به 
تازگی نیز ناظران ســلامت در این فرودگاه استقرار یافته اند 
و فاصله گــذاری اجتماعی حتی در اتوبوس هایی که برای 
جابه جایی مسافران استفاده می شوند رعایت می شود.ضیائی 
با اشاره به شرایطی که کرونا بر فرودگاه های کشور وارد کرده 

است، بیان داشت: در زمان شیوع بیماری کرونا فرودگاه های 
کشــور با کاهش ناگهانی حجم پروازها و مسافران روبه رو 
شــدند اما فرودگاه بین المللی بندرعباس شاهد رشد ۱۰ 
درصدی مســافری است.وی، با اشاره به حضور حدود ۲۰ 
ارگان مختلف در فرودگاه بین المللی بندرعباس بیان داشت: 
تلاش داریــم با همکاری این ارگان ها خدماتی در شــأن 
مردم داده شود و رضایت آن ها را بیش از پیش جلب کرد.  
مدیرکل فرودگاه های هرمزگان همچنین بیان داشت: مسیر 
بندرعباس گرگان هم در هشتم آبان راه اندازی شده و مردم و 
فعالان اقتصادی، به خصوص بازرگانان می توان این مسافت 
را ســریع تر طی کنند.وی افزود: تعداد پرواز در مسیرهای 
مختلف افزایش قابل ملاحظه ای یافته و امکان افزایش در 
برخی مسیرهای هم وجود دارد اما از آنها استقبال نمی شود 
که در این خصوص کرونا را نیز باید لحاظ کرد.ضیائی بیان 
داشــت: در مسیر بندرعباس تهران در ساعت های مختلف 
پرواز وجود دارد و به شهرهای شیراز، اصفهان و مشهد پرواز 
روزانه برقرار است.به گفته وی، مسافران فرودگاه بین المللی 
بندرعباس اغلب فعالان اقتصادی بوده و به همین دلیل زمانی 
که به تعطیلی ها نزدیک می شــویم از حجم مسافران کاسته 
می شود اما در مسیرهایی مانند مشهد و کیش اغلب مسافران 
گردشگری هستند و فرودگاه های آنها شاهد افزایش حجم 
مسافری هستند.مدیرکل فرودگاه های هرمزگان خاطر نشان 

کرد: درحال حاضر هواپیماهای ۱۵ شــرکت پروازی ۱۶ 
مسیر پروازی داخلی را برای مسافران فرودگاه بین المللی 
بندرعباس پوشش می دهند و به طور میانگین روزانه بین ۳۰ 
تا ۴۰ سورتی پرواز در این فرودگاه انجام می شود.مدیرکل 
فرودگاه های هرمزگان گفت: سه طرح بزرگ شامل تکمیل 
دیوار حفاظتی فرودگاه بین المللی، توسعه پارکینگ هوایپما 
و بهسازی پارکینگ های قبلی هوایپما در فرودگاه بین المللی 
بندرعباس بهره برداری می شــوند،همچنین تجهیزات فرود 
دقیق هواپیما در فرودگاه بین المللی بندرعباس بروزرسانی 
می شوند. ضیائی ادامه داد: علاوه براین موارد پیگیر راه اندازی 
ایرتاکســی برای استفاده مردم در مسافت های کوتاه بوده و 
تلاش داریم زیرســاخت های ایجاد شده در زمان مدیریت 
قبلی در فرودگاه های بین المللی بندرلنگه و ابوموســی را 
 تکمیل کنیم.وی اشــاره کرد: با توجه بــه اهمیت فرودگاه 
بین المللی بندرعباس برای کشــور و شرکت فرودگاه های 
کشــور اجازه داده نشــد طرح های آن متوقف شــود و 
براساس دستور مدیرعامل باید ۱۰۰ درصد طرح های آن 
اجرایی شــود.مدیرکل فرودگاه های هرمزگان در خصوص 
فرودگاه های قشم و کیش هم بیان داشت: این فرودگاه ها زیر 
نظر مناطق آزاد اداره می شوند.ضیائی در خصوص احداث 
بانــد دوم فرودگاه بین المللی بندرعباس که از نیازهای این 
استان و شهر بندرعباس عنوان شده نیز گفت: برای احداث 
این باید زمین مورد نیاز باید در اختیار راه و شهرســازی 
هرمزگان و ســپس فرودگاه بین المللی بندرعباس گذارده 
شــود.به گزارش ایرنا ؛ وی تاکید کرد: احداث این باند اثر 
مثبت و خوبی بر توسعه فعالیت های اقتصادی هرمزگان به 

صورت غیر مستقیم و افزایش پروازها خواهد داشت.

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان:

 فاصله گذاری اجتماعی در پروازها رعایت می شود

طرح : علیرضا بهاری


